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atstovų Rūmai pasisakė prieš
PREZIDENTO TRUMANO VETO

Senate abi partijos organizuoja savo jėgas, 
republikonai stengiasi panaikinti veto

Washington, d. c., birž. 
20 d. — Prezidentas Trumanas 
šiandien uždėjo savo veto ant 
kongreso priimto įstatymo dar
bo santykiams tvarkyti.

Vos tiktai prezidento raštas 
buvo perskaitytas atstovų rū
muose, tuojau pirmininkas pa
reikalavo balsuoti. 331 atstovas 
pasisakė prieš prezidento veto, 
o jj palaikė tiktai 83 atstovai. 
Atstovų rūmai surinko žymiai 
daugiau, negu reikalinga dvie
jų (trečdalių dauguma veto pa
naikinti.

Republikonų vadai senate taip 
pat buvo pasišokę, dar šiandien 
vakare panaikinti prezidento 
veto, bet nutarta balsavimus 
atidėti iki rytojaus. Abiejų par
tijų lyderiai stengiasi sutrauk
ti daugiau jėgų, kad laimėtų. 
Republikonai tikisi laimėti, bet 
jie prisipažįsta, kad laimėjimas 
gali priklausyti tiktai nuo ke
lių balsų.

Kongresui pasiųstame ilgame 
rašte prezidentas Trumanas iš
dėstė priežastis, privertusias jį

darbdavių ir darbininkų santy
kius, tuo tarpu dabartinis įsta
tymas taip suredaguotas, kad 
beveik į kiekvieną darbo ir ka
pitalo konfliktą privalės kištis 
valdžios atstovai. Prezidentas 
mano, kad šios pakaitos yra 
priešingos pagrindiniems demo
kratijos principams.

Valdžia visą laiką norėjo sprę
sti konfliktus susitarimo keliu, 
tuo tarpu šitas įstatymas lieps 
valdžiai diktuoti sąlygas kaip 
vienai, taip ir antrai pusei. Pre
zidentas mano, kad kraštui bus 
daug sveikiau, jeigu pramoni
ninkai susitars su darbininkų 
atstovais;

(Įstatyme numatytos priemo
nės prieš komunistų įsigalėjimą 
darbininkų unijose, bet prezi
dentas yra įsitikinęs, kad da
bartinė įstatymo redakcija duos 
priešingų rezultatų, komunistai 
turės progos dar geriau įsistip
rinti, nes įstatymas duoda jiems 
naujos medžiagos.

Prezidentas, be to, mano, kad

Argentinos Prezidentas SveikinaAmbasadoriy

jamas San Martin didžiuoju kryžium. Po įteikimo dovanos ambasadorių apka
bina. Juan D. Peron, Argentinos prezidentas.

AMERIKOS AVIACIJA YRA PATI 
GREIČIAUSIOJI PASAULYJE

Skaldomos Indijos 
provincijos

PLANAI ŪKIUI ATSTATYTI TURI BŪT 
GREIT PARUOŠTI, SAKO BEVIN

—Maskvoje bereikalingaį praleidau 6 savaites, 
Europos atstatymui laiko veltui neleisiu

LONDONAS, birž. 20 d. — Maskvoje aš praleidau šešias 
savaites, bandydamas susitarti, bet ateityj nedalyvausiu jokiuo
se pasitarimuose, kurie sudėtingomis procedūros pinklėmis, ne
pažįstama terminologija ir kitokiomis priemonėmis bandys su
kliudyti Europos ūkio atstatymui, — pareiškė užsienio minis- 
teris Bevin. Manoma, jog tai buvo britų atsakymas į vakar pa
darytus sovietų radijo išmetinėjimus, esą su- Molotovu visai ne
pasitarta* iš anksto, nenumatyta konferencijos tvarka ir kita.

Iš vakar vakare padarytų ministerio Bevin pareiškimų 
spauda susidarė įspūdžio, kad Didžioji Britanija ir Prancūzija 
yra pasiryžusios priimti sekretoriaus Marshall pasiūlymą ir be 
Sovietų Sąjungos. Ministerial pasiuntė Molotovui pakvietimą 
atvykti. Jeigu sovietų valdžia ieškos priekabių ir bandys kon
ferenciją atidedinėti arba kitokiais būdais jai kliudyti, tai bri
tai su prancūzais bandys atstatyti Europos ūkį ir be sovietų 
valdžios bendradarbiavimo.

vetuoti priimtą įstatymą. Svar
biausios priežastys yra šios:

Prezidentas yra įsitikinęs, 
kad dabartinis įstatymas ne su
mažins, bet tiktai .padidins strei-

šis įstatymas pakenktų ir už
sienio politikai; Pramonės san
tykiuose reikalinga- taika, jeigu 
norime, kad J.V. įtaka užsieny
je būtų didesnė. Dabartinis

kų skaičių visame krašte.
Valdžia stengėsi nesikišti į žada.

įstatymas norimos taikos ne-

--------------- -«*<»----- - ---------

-PREZIDENTAS PADARĖ IŠMINTINGĄ 
NUTARIMĄ, - TVIRTINA W. GREEN

Saugumo taryba atmetė sovietų pasiūlymą 
laikinai neskirt Triesto gubernatoriaus

WASHINGTON, D. C., birž. 
20 d. — Prezidento Trumano 
nutarimas atmesi i kongreso 
priimtą įstatymą darbo santy
kiams tvarkyti yra vienas iš 
išmintingiausių jo nutarimų, 
— šiandien spaudai pareiškė 
William Green, Amerikos 
Darbo Federacijos preziden
tas.

CIO pirmininkas Murray 
taip pat labai patenkintas 
prezidento veto.

Darbininkų vadai tvirtina, 
kad įstatymas visame krašte 
būtų tsukėlęs bereikalingų 
streiku. L

PREZIDENTAS IR TAFT 
AIŠKINOSI

Vakar vakare prezidentas 
Trumanas pasakė kalbą per 
radiją, kurioje išdėstė svar
biausias priežastis, vertusias 
jį vetuoti Taft-Hartley įstaty
mą.

Tuojau po prezidento per 
radiją pasakė kalbą ir repub
likonų lyderis Taft, kuris dė
jo daug pastangų vetuotam įs
tatymui pravesti.

Prezidentas tvirtino, kad 
minėtas įstatymas ardys kraš
to ramybę ir kenks demokra
tijai.

Nenori skirti guber
natoriaus Triestui
LAKE SUCCESS, N. Y., b. 

20 d. — Praeitą savaitę sovie
tų atstovas Gromyko pareika
lavo visai nesvarstyti Triesto 
gubernatūros reikalų, kol ne
bus patvirtinta Italijos taikos 
sutartis.

Šiandien saugumo taryba,

Pulk. Albert Boyd į vieną valandą nuskrido 
623 mylias, tikimasi dar greičiau skristi

MUROC, Cal., birž. 20 d. — 
Kariuomenės P80-R lėktuvas 
nuskrido 623 mylias į valandą. 
Tai yra pats didžiausias grei
čio rekordas, kuri aviacija yra 
pasiekusi.

Pulk. Albert Boyd, kuris va
dovauja aviacijos pagerinimo

pareiškė Nagy. .
Jis tuojau kreipėsi į smul

kių savininkų partijos atsto
vus, prašydamas paneigti jo žo
džius, bet nei vienas nepanei
gė. z ■

Nagy pareiškė, kad dabarti
nis premjeras yra primestas

darbams, vakar keturis kartus 
praskrido tarptautinių taisyk
lių nustatytą tolį.

devyniais balsais prieš vieną, 
atmetė sovietų reikalavimą.

Britų atstovas Cadogan la
bai karčiai kritikavo Gromy
ko nusistatvma Triesto atžvil
giu, o

Leopoldo elgsena 
pateisinta

BRIUSELIS, Belgija, birž. 
20 d. — Paties karaliaus pa
skirta komisija tyrinėjo ^eo- 
poldo elgseną karo metu ir 
ją pateisino.

Belgų karaliui buvo išmeti
nėjamas nutarimas pasiduoti 
vokiečiams, nežiūrint į bu
vusią karo sąjungą su prancū
zais ir britais.

Komisija išaiškino, kad Le
opoldas informavo prancūzų, 
karo vadus apie nutarimą pa
siduoti. Patirta, kad karalius 
neturėjo artimu santykiu su 
Hitleriu, nors kartą ir buvo 
nuvažiavęs į Berchtesgadeną.

Rusų karininkas 
lipa ant kulnų

BERLYNAS, birž. 20 3, — 
Sovietų karo vadovybė leido 
užsienio žurnalistams pamaty
ti kai kurias Rytų Vokietijos 
vietas, bet visą laiką užsienie
čius seka sovietų atstovai.

New York “Times” fotogra
fas Henry Ries gavo leidimą 
nuimti kelias fotografijas, bet 
kiekvieną kartą, kai Ries ėmė 
fotografiją, ją ėmė ir greta 
jo stovįs sovietu karininkas.

Skirtumas tiktai toks, kad 
Ries vaizdus traukė su šviesa, 
o rusui tekdavo traukti, kai 
šviesa užgesdavo.

Jis skrido 50 pėdų aukštu
moje,-jo skridimai buvo foto
grafuojami.
ATGAVO 1923 METAIS PRA

RASTĄ REKORDĄ
J.A.Valstybių aviacija greičio 

rekordą turėjo 1923 m., kada lt, 
Al Williams nuskrido 267 my
lias į valandą, bet tuojau jį pra
rado.

Greičio rekordą paskutiniais 
metais turėjo britai. Praeitais 
metais naujais lėktuvais jų. la
kūnas nuskrido 616 mylių.

Pulk. Boyd rekordo filmas ir 
daviniai turės būti nusiųsti į 
Paryžių ir ten užtvirtinti, o ta
da pasiektas rekordas bus ir 
oficialiai pripažintas.

Vengrai nepasiduo
da diktatūrai

BUDAPEŠTAS, Vengrija, bir
želio 20 d. — Vengrų parlamen
to nariai nesutinka tylomis pa
siduoti komunistų įvestai dik
tatūrai.

Praeitą savaitę aštrią kalbą 
pasakė “Laisvės” partijos pir
mininkas Sulyok, o vakar va
kare antrą kalbą pasakė Vince 
Nagy, tos pačios partijos vice
pirmininkas.

Parlamente komunistai kėlė 
daugiau triukšmo Nagy kalbos 
metu, negu per Sulyok kalbą.
PARTIJA NENORI DABARTI

NIO PREMJERO
— Jeigu krašto prezidentas, 

prisilaikydamas konstitucijo-s, 
būtų partijai pavedęs paskirti 
naują premjerą, tai niekas ne
abejoja, kad Dinnyes šiandien 
(nebūtų valdžios pryšakyj, -—

prieš jo partijos norą ir prieš 
vengrų daugumos norą.
NIEKAS NETIKI POLICIJOS 

KALTINIMAIS
Vince Nagy pareiškė, kad 

niekas netiki policijos kaltini
mais prieš Ferenc Nagy, nes 
niekad valdžios premjeras ne
ruošė sąmokslo prieš savo val
džią.

Komunistai išmetė Nagy iš 
valdžios, nes jis priešinosi pro
jektuojamam mokesčiui ban
kams ir kapitalui. .

Vieną pasiekė grafas GyuLa 
Dessewfy, gabus laikraštinin
kas ir įtakingas smulkių, savi
ninkų partijos atstovas. Komu
nistai norėjo jį suimti.

—Pranešėjai tvirtina, kad 
šiomis dienomis Mississippi 
upės baseine iškris daugiau 
lietaus.
kiang provinrijos gubernato- 
25 milijonų dolerių paskolą.

<--------------------------------------X
Nori kontroliuoti

J.V. paramų
9 1-__

PARYŽIUS, birž. 20 d. — 
Prancūzų užsienio ministeri
joj gautos žinios sako, kad 
komisaras Molotovas rengia
si atvažiuoti į ministerių Bi- 
dault ir Bevin kviečiamą kon
ferenciją.

Vyrauja įsitikinimas, kad* 
Molotovas pareikalaus leisti 
Rusijai atstovauti visas Ry
tų Europos valstybes, kurias 
dabar kontroliuoja sovietų 
valdžia.

Maskva nori gauti J. Val
stybių paramą, bet tą para
mą ji pati nori dalyti Rau
donos Armijos okupuotoms 
valstybėms!.

KALKUTA,’ Indija, birž.* 20 
d. — Bengalijos įstatymus lei
džianti įstaiga šiandien nutarė 
padalyti pačią didžiausią pro
vinciją.

Apie 40 milijonų gyventojų 
bus priskirta prie Pakistano, 
o apie 20 milijonų eis prie 
Hindustano.

Tvirtina, kad pirmadienį ir 
Punjab provincija bus pada
lyta į musulmonų ir indusų 
apgyvendintas sritis. Provinci
jos skaldomos pagal partijų 
vadų padarytus nutarimus.

Prancūzai siūlo ke
turias komisijas

PARYŽIUS, birž. 20 d. — 
Prancūzų valdžia paskelbė, kad 
ji pasiūlė Washingitonui suda
ryti keturias komisijas Europos 
ūkiui tvarkyti.

Prancūzai mano, kad reikėtų 
sudaryti transporto, kuro ir en
ergijos, agrikultūros ir plieno 
komisijas, kurios planuotų visai 
Europai.

Prancūzai nori, kad komisi
jose būtų tiktai specialirstai, ge
rai nusimaną apie dabartinę pa
dėtį ir pažįsta Europos sąly
gas.

Rusijon išveža daug 
aliejaus

SAN PEDRO, Cal., birž. 20 
d. — Tvirtinama, kad niekad 
sovietų laivai nekrovė tiek daug 
aliejaus ir gazolino, kaip tai 
daro šiomis dienomis.

čia atplaukė sovietų laivas 
“Elbrus”, kurian kraunama 50,- 
000 statinių aliejaus. Dar du 
tankeriai tokios pat įtalpos lau
kia aliejaus.

Sovietų laivai “Maikop” ir 
“Belgorod” buvo pataisyti ir 
rengiasi krauti aliejų.

—Teisėjas atsisakė atidėti 
atstovo May ir Garsson bylą.

OR Ys
Vėsesnis, lis.
Saulė teka •— 5:16; leidžiasi 

— 8:29.

BEVIN NORI GREITŲ 
SPRENDIMŲ

Ministeris Bevin pareiškė 
parlamentui, kad dabartiniu 
metu svarbiausia yra skuba..

Ministerial jau ir šiaip pra
leido labai daug laiko tuščioms 
diskusijoms, jokių teigiamų re
zultatų nedavusioms. Jeigu bū
tų imtasi ūkio atstatymo dar
bo prieš du metus, tuojau po 
karo pabaigos, tai šiandien Eu
ropa nebadautų.

Ministeris Bevin nenori imti 
atsakomybės už tolimesnį skur
dą, jis yrą pasiryžęs pasinau
doti sekretoriaus Marshall pa
siūlyta Amerikos pagalba.

BRITAI NEBIJO NAUJO 
KONFLIKTO .

— Jeigu kiltų ideologinis kon
fliktas, tai aš apgailestaučiau, 
bet jeigu tas konfliktas bus 
mums primestas, tai mes savo 
pareigas atliksime, —. pareiškė 
parlamentui užsienio ministeris.

— Netikiu, kad Vakarų pa
saulis būtų pralaimėtoju, jeigu 
ir kiltų konfliktas. Man teko 
matyti daugelį konfliktų, ir aš 
mačiau, kaip diktatoriai sten
gėsi suvaržyti laisvę pasaulyje, 
bet galų gale pralaimėjo dik
tatoriai.

Britų ministeris pasakė, kad 
Vakarų pasaulis niekad neleis 
panaikinti asmens laisvės.

Prancūzų ir britų ministerial 
vakar pasiuntė (Molotovui pa
kvietimą atvykti į pasitarimus 
Europos ūkiui atstatyti, bet 
iki šios dienos iš Maskvos jie 
dar negavo jokio atsakymo.

—Norvegijos atstovas C. J. 
Hambro išrinktas Tarptauti
nės Darbo Organizacijos pir
mininku. Atstovai posėdžiauja 
Ženevoje.

—Tvirtinama, kad paskuti
niu metu komunistai atkak
liau veikia Kanadoj.

Sovietų generolai 
apleido posėdį

LAKE SUCCESS, N. Y., birž. 
20 d. — Du sovietų generolai 
ir admirolas šiandien demon
stratyviai išėjo iš Jungtinių 
Tautų karo tarybos posėdžio.

Sovietų karo vadai buvo ne
patenkinti komisijos pirminin
ko nutarimu svarstyti pasiūly
mą, kuriam priešinosi rusai.

Manyta, kad dėl to kils rim
tas konfliktas, bet Gromyko pa
reiškė, jog tai buvo tiktai so
vietų karo vadų protestas prieš 
komisijos pirmininką.

—Kiniečiai vakar sušaudė 
Fu Shu-yue, kuris japonu o- 
kupacijos metu buvo Che
kiang provincijos gubernato
rius ir žiauriai elgėsi su žmo
nėmis.

—Meksikos valdžia nutarė 
išleisti Juodąja Knygą, kurio
je bus surašvti visi komunis
tai, atspausdintos jų fotogra- 
fijos ir duotas kiekvieno gy
venimo aprašymas. X-'

—Brazilijos valdžia pakvie
tė prezidentą Trumaną atvyk
ti į svečius. Baltieji Rūmai 
paskelbė, kad prezidentas ti
kisi aplankyti Braziliją.

—Šveicaru pasienio sariai- 
neįsileido kino artistės Rita 
Hayworth, kuri neturėjo švei
caru vizos.

—Vokiečių jaunuoliai bėga 
iš rusų okupuotos srities, nes 
pasktuiniu metu sovietų po
licija pradėjo mobilizuoti vy
rus karo tarnybon ir gaudy
ti prievartos darbams.

—Prancūzijoj pradėjo smuk
ti frankas, valdžia pataria gy
ventojams aprimti, bet visame 
krašte jaučiamas neramumas, 
maisto produktų kainos smar
kiai kyla.

Vėliausios Naujienos ]
— Jeigu J. Valstybės neduos ginklų ir nesuteiks stiprios 

politinės paramos, netrukus komunistai kontroliuos visą Man- 
džiūriją, vakar pareiškė atsakomingas Kinijos valdžios atstovas. 
Rusai atidavė komunistams japonų ginklus, rusai perkėlė į Man- 
džiūriją tūkstančius mobilizuotų korėjiečių, kurie jau užėmė 
75% Mandžiūrijos, sako kiniečiai.

— Senatorius Taft vakar pareiškė, kad jis turi pakanka
mai balsų dviem trečdaliams! sudaryti. Prezidentas Trumanas 
pasikvietė į Baltuosius Rūmus kelis senatorius pasikalbėjimams.

— Republikonai šiandien norėjo balsuoti dėl veto, bet re- 
publikonas Morse pareiškė, kadi prezidento Trumano raštas yra 
labai rimtas, pats rimčiausias raštas bet kada parašytas kon
gresui, todėl jis prašė daugiau laiko Trumano argumentams stu
dijuoti. -

— Sovietų valdžia nori gauti daugiau ir tikslesnių infor
macijų apie sekretoriaus Marshall siūlomą paramą išgriautai 
Europai. Molotovas nevažiuos į britų kviečiamą konferenciją, 
jeigu negaus tikslesnių žinių, sako Maskvos radijas.
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- LIETUVIU D™ JAU ARTĖJA
Birželio 29-ji — Lietuvių Diena

Tą sekmadienį visi Chicagos ir jos apylinkių lietu
viai, nežiūrint į jų politinius ir tikybinius įsitikinimui 
vieningai ir draugiškai minės Lietuvių Dieną.

Chicagos Lietuvių Taryba ruošia milžinišką pikniką, 
kuris įvyks Liberty Grove darže, Willow Springs, Iii., vi
sai netoli Chicagos.

Lietuvių Dieną keli žymūs kalbėtojai pasakys trum
pas kalbas apie dabartinę būklę Lietuvoje ir lietuvių ko
vas dėl laisvės ir nepriklausomybės,

Lietuvių Dieną bus teikiamos labai vertingos dova
nos. Dovanas gavusieji visą gyvenimą jomis džiaugsis.

Atvažiavusieji galės lietuviškų valgių užkąsti ir šal
to alaus atsigerti. Vyresnieji galės su pažįstamais sueiti 
ir pasikalbėti, o jaunimas turės progos pasišokti, nes vi
są laiką gros didelis orkestras.

Chicagos Lietuvių Taryba kviečią visus lietuvius bir
želio 29 dieną atvykti į ruošiamą Lietuvių Dieną.

Chicagos Lietuvių Taryba,

■ LIETUVIŲ “TAG DAY” CHICAGOJE
LIEPOS 1 DIENAI REIKALINGA 2,000 RINKĖJŲ

West Pullman—50 
South Chicago—30 
Englewood—30

Lietuvos motinos, paraginki
te savo dukras ir sūnus sto
ti į rinkėjų eiles.

Visos laisvos lietuvių rankos 
liepos 1 d. turi prisidėti prie 
rinkliavos tremtinių reikalams.

Liepos 1 d. turi būti Chica
gos lietuviams gailestingumo 
triumfo diena.

I Todėl šiandien pat pranešk 
■savo sutikimą dalyvauti ‘‘Tag 
!Day” savo kolonijoje. Tai gali 
atlikti pašaukdamas savo kolo
nijos B ALF skyriaus veikėjus 
arba tiesiog B ALF vajaus raš
tinei, YARds 4789.

— Br. Budginas, 
B ALF Vajaus Reikalų 
Vedėjas.

Illinois State B ALF Vajaus 
Komitetas šaukiasi į Chicagos 
miesto lietuvius suregistruoti 
2,000 rinkėjų, kurios liepos 1 
d, turės pasipilti su aukų dė
žutėmis po gatves lietuvių ko
lonijose.

Vajaus Komitetas, pasitaręs 
su kolonijų veikėjais, nustatė 
rinkėjų kvotas lietuvių koloni
joms.

štai kaip atrodo rinkėjų kvo
tos, kurias turi sukelti koloni
jos:

Cicero—350 rinkėjų 
Brighton Park—300 
Bridgeport—3 00 
Marquette Park—300 
Town of Lake—200 
Roseland—170

- . North Side—50 J
18-ta kolonija—100 
West Side—50

SUVALKIEČIU DIDYSIS PIKNIKAS
RYTOJ

Kadangi suvalkiečiai ir že
maičiai yra dvi “tautos.”, ku
rios visuomet glaudžiai tarpu
savy kooperuoja, tai tikiuosi 
rytoj piknike su šių dviejų “tau
tų” ir kitais žmonėmis, pasima
tyti'.

Visiems ųž skaitlingą atsilan
kymą piknikan ir pikniko dar
bininkams ųž rūpestingą atliktą 
dąrbą, kaip viršminėtos drau
gijos pirmininkas, tariu iš ank
sto širdingiausią ačiū.

Iki pasimatymo rytoj!
' —■- Ant, Jusąs,

” Chicagos Lietuvių Suvalkie
čių Draugijos piknikas įvyksta 
rytoj, birželio 22-rą, J. Liepos 
Darže, skersai kelią nuo Tau- a
tiškų kapinių. Iš rengiamo pik
niko komisijos teko sužinoti, 
fead tai bus piknikų piknikas, 
Jokį suvalkiečiai dar nėra tu
pėję, žinoma, aš pilnai tam ti
lpti, nes komisija labai smar
kiai darbuojasi, kad piknikas 
visapusiškai pavyktų.
* Vykstantiems piknikan nėra 
reikalo namie pasivalgyti ar iš- 
sigerti: piknike rasite valgių, 
įvairių gėrimų. Prie gero pono 
Paivio (Pajaujo) orkestro pa
sišoksite ir- dar turėsite progą 
pasiklausyti draugijos choro 
gražių dainų — duetų, kvarte
tų ir kitų pamarginimų.

—Gen. Clay pareiškė, kad 
jam visai nerupi dr. Schacht 
pianas vokiečių ūkiui atstaty
ti. Dabar Schachtą klausinėją 
žvalgybos agentai.
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Jauni vyrai, kurie nori įsigyti biznį, namą, 
progą kelionėms, kurie nori mokytis bizųio ar
ba profesijos, tokius mes kviečiame čionai! 
Daugelis vyrų ir moterų, kurie turi apdraustus 
indėlius čionai, jie taupo ateičiai reguliariu 
planu. Bile kokia pinigų suma atidarys jūsų 
sąskaitą. ■-

ST. ANTHONY SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

JOSEPH E. GRIBAUSKAS, Executive Secretary 

1500 So. 49th Court Cicero 50, Ill
Phone OLYMPIC 412
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Pėstiems Nereikės
Eiti

Didžiulis Chicagos ir apielin- 
kės lietuvių piknikas, kurį ren
gia Chicagos Lietuvių Taryba, 
įvyksta hirželio-June 29 d., sek
madienį, Liberty Grove, Willow 
Springs, Ill.

Į tą pikniką važiuodami Chi
cagos ir apielinkės lietuviai 
naudosis įvairia transportaciją. 
Kurie važiuos vadinamais 
“stritkariais” basais, galės 
visai veltui naudotis p. Kukle- 
rio tam tikslai prirengtu troku. 
Trokos kursuos-važinės per die
ną nuo Archer Avė., WillowT 
Springs miestuką ir Liberty 
Grove.

Trekas savo darbą pradės 
antrą valandą po pietų 33 ir 
Lituanica avė., Bridgeportę. Ku
rie tuo laiku susirinks toj vie
toj, galės nuvažiuoti tiesiai į 
Chicagos Lietuvių Tarybos pik
niką, Liberty Grove, Willow 
Springs, Ill.

Pikniko Rengimo Kom.

9 Wardo Lietuvių 
Demokratų Piknikas
Įvyks rytoj, birželio 22 dieną, 

Ryan’s Woods, 88 g. ir South 
Western avė.
Paimkite bile kurios gatvės 

gatvėkarius iki WTestern Avė. 
Western Ave. iki 87-tos gat. 
tiesiai į miškelį. Ieškokite klu
bo iškabos. Roselandiečiai, west 
pullmaniečiai ir burnsidięčiąi 
paimkite busus ant 10.3 95th 
arba 87th Street iki Western 
Avenue.

Bus smagus piknikas. Gera 
muzika šokiams, visokių gėri
mų ir užkandžių. Visi Roselan- 
do ir apylinkės lietuviai kvie
čiami atsilankyti. Bus keli kal
bėtojai: Sheldon W. Govier, 9 
Wardo Committeeman; John J. 
Dūffy, 19-to Wardo Alderma- 
nas; Emil V. Paeini, 10-tp War
do Alderinanas, teisėjas John 
Zuris ir kiti. Moterų Choras 
dainuos labai gražias daineles.

Jeigu bus lietinga diena, pik
nikas įvyks Visų šventų Para
pijos Salėje, 10806 So. Wabash 
Avenue, Roselande.

10% pikniko pelnas bus au
kojamas Lietuvos išlaisvinimo 
pagalbai. —- Kviečia

KOMITETAS

Kompozitoriaus 
Bacevičiaus Recitaiė 
Per Radiją,

Kompozitoriaus Vytauto Ba
cevičiaus pi j ano recitaiė bus 
transliuojamą rytoj, birželio 
22 dieną, per radijo stotį 
W. N. Y. C. nuo 5 vai. iki 5:30 
vai. popiet. (Chicagos laiku tur 
būt valandą anksčiau). Progra
ma:

Petite Suite .... Tcherepniųe 
a) Marche, b) Chant sąns 

paroles
c) Berceuse, d) Scherzo.
e) Badinage, f) Humoresque 
Nocturne, Op. 62, No. 1

Chopin
Etude, Op. 2p, No. 9

Chopin 
Bruyeres Debussy
Ondine  ................ Debussy
Homage a S. Pickquick, 
Esq. P.P.M.P.C. .... Debussy 
Canope ......---- ----- Debussy
Prelude, Op. 40, No. 6

B.acevicius,

Dr-ja Lietuvos Ūki
ninkas Rengia 
Pikniką Birž. 29 d. 

■s* ■

Kasmet Draugija Lietuvos 
Ūkininkas surengia gražų išva
žiavimą, taigi ir sekmadienį, 
birželio 29 d-, Spaicio darže, 
Willow Springs, III., yra ren
giamas gražus piknikas. Pikni
ko komitetas, Juozas Žurkaus- 
kas ir Juozas Kapusčius, smar
kiai dirba, kad parengimas bū

tų kosekmingiausias, nes dalis 
pelno yra skiriamą BALF’ui — 
pagelbėti lietuviams tremti
niams, vargstantiems Europoje.

Išvažiavimas bus tikrai šei
myniškas ir draugiškas. Pikni
kas prasidės 10 vai. ryto. Pra
šoma draugijos narių su savo 
šeimomis ir draugais atvykti ir 
ąnt gražaus žolyno po kvepian
čiais medžiais pietauti.

2-rų valandą po pietų atvyks 
smarkūs muzikantai ir kosma- 
giaųsiai visus linksmins tikra 
lietuviška muzika. Be to, Juo- 
ząs Kopusčius užtikrina, kad 
bus ir žymus lietuvių moterų 
choras — bus ir skanaus už
kandžio.

Visi kviečiami dalyvauti. Vi- 
sieins užtikrinta smagi dieną 
tyrame ore. Jeigu lietus bus, 
vistiek važiuokite, nes darže 
yra didelė salė ir tenai susirink
sime — padainuosime, pašoksi
me iki lietus sustos. Įžanga vel
tui. — L.

Grįžo iš atostogų
Šio mėnesio 19 d. (atseit, už

vakar) iš atostogų grįžo p-ia 
E. Danais, Ji buvo išvykusi į 
Hot Springs, Ark. Savo ato
stogomis ji yra labai paten
kinta.

PAIEŠKOJIMAI
Ieškau <tetos Onos Gelžinįę- 

nės, tėvų pavarde Borusevięiu- 
tės. Pirmiau gyveno Brooklyne, 
N. Y.

Ieškau taipgi kaimynų Onos 
ir Antano Kanaporų, kurie taip 
pat gyvepo Brooklyne,

Visi kilę iš Luokės valsčiaus, 
Telšių apskr.

Prašau atsiliepti šiuo adresu:

FRANK STAČKUNAS 
(STACK)

M’rė birželio - 20 d., 9;45, v. 
ryto,. 1947 m., eulaųkęs J5 rpę- 
tų amžiaus. Gimęs Chicagoj.

Paliko nuliūdę: 2 seserys: 
Marijona Jaukštienė ir švo- 
geris Walteę ir šeima, Selma 
Korg ir jos vyras Altred- bro
lis Pijušas ir jo . šeima, 2 te- 
tųg: Martą Plątienė ir Mari
jona Senienas ir kitas gimi- 
hę?:- ; '

Kūnas pašarvotas Laeha- 
wicz koplyčioje, 2314 West 
23rd PI. Laįdptųvės įvy-ką 
pirmad., birželio 23 d., 8:30 
vai. ryto iš kopk į Aušros, 
Vartų parap. bažnyčią, p po 
gedulingų pamaldų bus nuly
dėtas į Šv. Kazimiero kapi
nes.

V’si a a. Frank Stačkupo 
giminės, draugai ir .pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikt' 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą
Nuliūdę lieka: Seserys, Bro

lis, Š vogcrią;, Teta ir Gi m.
Laid. Direkt. Lachawivz ir 

ir Stųųąi, 'Į’el. CANal 2515.

DOMININKAS STONCHUS 
5200 So. Union Avė.

Mirė birželio 20 d., 9;0.Q 
vai. ryto, 1947 m., sulaukęs 
pusės amž. Gimęs Lietuvoje, 
Telšių apskr., Žarėnų parap., 
ąaĮtip.ių kaime. Amę.ikoj iš
gyveno 34 metus.

Paliko nuliūdęė žmona Ju
lija, po tėvais Kvėderaitė, 2 
sūnūs Jonas ir Antanas, ir 
marti Sophie, 3 anūkai; Joąn 
Marie ir Frank; du pusbroliai 
James Stcnchus ir- John Dau
nys. Lietuvoje — brolis Pet
ras ir 3 seserys: Elzbieta. Pot-^ 
ronėlė ir Ona ir jų šeimos, 
dąu§ kitų giminių, dtaųgų ir 
pažįstamų.

Kūnas bus pašarvotas va
kare Ketcham koplyčioje-, 
5522 S. Hąlsted St. Laidotu
vės įvyks antrad., birželio 24 
d., 9:30. vai. ryto iš kopi. į 
Šv. Jono katalikų 4201 So. 
Maplewood Ave. parap. baž
nyčią, o .po gedulingų pamal
dų bus nulydėtas į Lietuviu 
Tautiškas kapines.

Visi a. a. Domininko Ston- 
chaus giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su
telkti jam paskutinį patarna
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę liekai' 
Žmona, Sūnūs, 
kai, Pusbroliai

Laid. Direkt. 
Tef. PULlman

Marčios, Anū- 
ir Giminės.
L. Bukauskas, 
9,661.

S. Barus, Port Alice, B. C., Ca
nada.

* *
Adolfas Kuželis ieško brolio 

Jokūbo Kuželio, kuris pirmiau 
gyveno Chicago j e, Markham 
avė. (numeris nežinomas).

Jo žmona Mingelaitė-Kuželie- 
nė ieško pusbrolio Stanislovo 
Balsio ir Prano Satkaus.

Ieškančiųjų adresas yra: In- 
golstat D.P. Lįtauisches Lager, 
C3, Germany. (Paieškojimą, pri
siuntė Mrs. Stella Brazinskie- 
nė, 121 North 17 avė., Melrose 
Park, Ill.)

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

NARIAI

Lietuvių
Direktorių
Asociacijos

Phone YARDS 07811646 WEST 46th STREET

3307 LITUANIŲA AVENUE

J. LIULEVIČIUS
Phone LAFAYETTE 35724348 SO. CALIFORNIA AVENUE

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO
DALYSE

Ambulance 
Patarnavi

mas Dieną 
ir Naktį

TEL.: CANAL 2515 PULL. 1270, 
2314 WEST 23rd PLACE 10756

MAŽEIKA IR EVANS (Evanauskas)
3319 LITUANICA AVENUF Phone YARDS 1138—1139
6845 SO. WESTERN AVENUE . PROSPECT 0099

LACHAWICZ IR SŪNUS
* COMMODORE 5765 

SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS................
10821 SO. MICHIGAN AVENUE . Phone PULLMAN 96.61

ANTANAS M. PHILLIPS ' '
Phone YARDS 4908

P. J. RIDIKAS .
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

10VEIKIS
,,r i-iii 'mon

Siunčiam Gėles j 
Telegramų

Visas Pasaulio į 
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams į 

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST. j 

Tel. YARDS 7308

URBA-------- — _ Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms, Ban

kietams, Laidotu
vėms, Papuoši

mams.
GĖLININKAS 

4180 Archer Avenue
Phone LAF. 5800 arba 5870

PRANEŠIMAI
ŠV. PETRONĖLĖS DR-JOS iš

važiavimas įvyks sekmad., birželio 
22 d,, Ryan Woods prie 8.7th įr 
Western Ave. Malonėkite atsilan
kyti ir paremti Draugiją.

—Kviečia Komisija ir Valdyba.

CHIQAGOS LIET. TARYBOS 
Marquette Park skyriaus piknikas 
neįvyko kaip buvo garsinta birže
lio 15 d. iš priežasties šalto oro. 
Bus praneštą vėliau, kada įvyks 
parengimas ir bus išdalinti gražūs 
ženkleliai atminčiai tiems, kurie 
aukavo $10.00 ir dąugiąų.

—Frank Bakutis, nųt. rast.

BRIDGEPORT: — BALE 3-čio 
skyriaus sandėlis raudasi 939 West 
33rU St., Al. Budrio krautuvėje. 
Drabužiai, avalynė, maistas ir tt. 
ir piniginės aukos B ALF intencijai 
priimamos kasdien. Radus krautuvę 
uždarytą, aukas reikia įnešti per šo
nines duria —VALDYBA.

NORTH SIDE.—BALF 4-to Sky
riaus sandėlis priima drabužius, ke- 
nuotą maistą, muilą ir avalynę kas
dien nuo 4-tos vai. po pietų iki 8-os 
vai. vakaro. Sandėlis — Seserų na- 
mat>. 1641 Wabansia Ave.

BALF 6-tas, Skyrius, .priimu dra
bužius maistą bei knygas dėl lie
tuvių vargstančių Eųrųpoje sekan
čiose vietose: Kąss Jemelry Store, 
4216 Archer Avė. ir 4401 So. Mo
zart Street. Kas negalite ątnęštį,-r- 
pašaukitę LAFayettę 8,6.17, Q Mr. 
Kass paims jūsų auką.

—J. K. Encheris, pirm.

Žagariečių Kliubas
— rengią —

PIKNIKĄ
Sekmadienį, Birželio 22 d., 1947

Dan Smith Darže 
prie 82-ros ir Kean Avenue, 

WILLOW SPRINGS, ILL.

Pradžia IĮ vąl. ryto. 
Užprašome visus draugus ir pažįs
tamus atsilankyti. Smagiai laiką 
praleisite.

—KVIEČIA KOMITETAS.

KIEKVIENĄ ŠEŠTADIENĮ

DANGIŠKA ŠVIESA
LIETUVIU KRIKŠČIONIU

RADIJOS VALANDA

10:15 vakaro W. G. E. S. (1390 kc.) 
Jus kviečia pasiklausyti Lietuvių 

Misijos Draugija.

KELIAS Į DANGŲ
(Tęsinys)

5. Kristus ir—. Žmonės visuo
met nori ką nors pridėti prie Kris
taus žodžių. Už tai, kai kurie sako 
“•Eąąme išganyti per Kristų ir- — 
Kartais jie sako, kad esame išga
nyti per Kristų ir bažnyčią, per 
Kristų ir dorybę,. arba per Įbristų 
ir Įsakymus.

Žmonės, yra labai puikūs, ir .pa
tys nori įvykdyti savo išganymą. 
Jie mėgsta dirbti ir nori turėti da
lį savo išganyme. Bet Dievas aiš
kiai yra pasakęs, “Ne dėl teisybės 
darbų, kuriuos mes būtumėm bu
vę padarę” Jis mus išgelbėję) (Ti
tui 3:5). Žmonės visuomet įsako 
“daryk’’, o Dievas matydamas Kris
taus auką ant Golgotos kryžiaus sa
ko “padaryta!” Kada žmonės pri
deda ką nors prie Kristaus žodžių, 
jie prideda savo gerus darbus. Die
vo Žodis, sako, “Nes iš malonės jūs 
esatę išganyti tikėjimu; ir tai ne š,a- 
vaime, nes tai yra Dievo dovana, 
ne darbais, kad nė vienas nesigir
tų.” (Efez. 2:8, 9,).

Daugelis užmiršta, kad Šventasis 
Raštas sako, “Tu raminsi Jį vardu 
Jėzus, nes JIS IŠGELBĖS...” (Mato 
Ev. 1:21). “Per nieką kitą nėra iš
ganymo” (Apd, 4:12). Jėzus sako, 
“Iš tikrųjų, iš. tikrųjų, sakau jutus, 
kas klauso mano žodžio ir tiki tam, 
kurs yra mane siuntęs, tas turi am
žinąjį gyvenimą ir neina į teisiną, 
bet iš mirties pereina į gyvenimą.” 
(Jono Ev. 5.:24). Pastebėkitę, kad 
niekur nebuvo parašyta, kad reikia 
priimti Jėzų ir- ką kitą. Visur yra 
kalbama tiktai apie Jėzų. Ir tas 
mųųią parodo vienintelį kelią pas 
Dievą.

6. Kristus. Taip, mylimasis drau
ge, Kristus;, ir tiktą! Kristus; yra 
keliąs pas Dievą. Jo atsakymas. To
mui yra geras visiems žmonėms 
visiems amžiams; “Aš esu kelias, 
tiesa ir gyvenimas. Nė vienas ne
ateina pas Tėvą kaip tik per Ma
ne.” (Jono. Ev. 14:6).

—o. j. Smith, Lįtt. D.
Vertė ŽAIBAS

(Apmokėta LMD lėšomis) 
LIETUVIŲ MISIJOS DRAUGIJA, 
P. O. Box 488, Chicago 90, Ill.

Evangelikų pamaldos yra nulai
komos kiekvieną sekmadienį 3 vai. 
po pietų, 816 W. 31st St., Chicago. 
Kviečiame visus atsilankyti. Įžanga 
laisva. — Lietuvių Misijos Draugija.

$
RED - ITCH Y- SCALY 

ECZEMA 
Effective Home Treatment 
Promptly Relieves Torture! 
First applications of wonderful sooth
ing medicated Žemo—a doctor’s formula 
—promptly--relieve'the. intense itchf, 
ing soreness and start at once to help 
heal the red, scaly skin. Amazingly suc
cessful for over 30 years! First trial of 
marvelous clean, stainless liquid Zemo 
convinces'. All drug 
stores. Only 35)!.
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Rašo J. P. Dubois-Dumee, vyriausias “Temoignage 
Chretien” redaktorius.

Jų yra milijonas: nustoju
sių tėvynės ir namų židinio, 
vyrų ir moterų, vaikų, apgy
vendintų kareivinėse arba sto
vyklose Vokietijoje, Austrijo
je, Šiaurės Italijoje. Jau pus
antrų metų praėjo nuo alij au
tų pergalės, o jie vis laukia 
savo išlaisvinimo. Ar jie yra 
kaliniai? Jokiu būdu. Juos va
dina išvietintaisiais asmeni
mis. Vardas iš esmės neblogas, 
nieko neapibūdinantis, jis ne
dirgina vaizduotės ir nejaudi
na širdies, žodžiu, vardas pa
togus.

Apie juos nedaug tekalba
ma. Žinoma, jei klausimas ei
tų apie žuvusį kalnuose lėktu
vą arba transatlantinį nuken- 
tėjusį nuo audros laivą, tai 
tuomet tikrai būtų daug me
džiagos sensaciniams. straips
niams rašyti. Bet apie žmones, 
kurie jau 20 mėn. laukia sto
vyklose...

Įskyrus retas išimtis, visas 
pasaulis tyli. Lygiai taip pat 
tylima apie Stepinako (ypač 
Praniūzijoje) ir apie naujas 
darbininkų deportacijas Rusi
jon. Atėjo tylėjimo epocha. 
Tylėjimas iššaukia baimę, po
litinius dviprasmiškumus ir 
visuomet, kas blogiausia, abe
jingumą. Ar tylintieji netampa 
tų blogybių bendrininkais?

Reikia tačiau pabrėžti, kad 
tremtinių klausimas nesudaro 
politinės problemos. Tiesa, 
tremtinių problema panaudo
jama, kaip proga energingoms 
politinėms kovoms, tuo tarpu 
kai ji galėtų tapti broliško tau
tų bendradarbiavimo pagrin
du. Ar gali būti aukštesnis 
tikslas bendram darbui, kaip 
išgelbėjimas milijono žmonių 
nuo nevilties?

Daugumoje šie žmonės yra 
nukentėję. Gal būt jų tarpe ir 
yra vienas kitas agitatorius, 
keletas nepageidaujamų as
menų, net keletas išdavikų. 
Kiek jų/gali būti tame milijo
ne? Tegul tat juos griežtai 
patikrina, atskiria nusikaltu
sius ir labiausiai susikompro
mitavusius, o su kitais tegul

PASIMATYKIT SU
STANLEY LITWINU
APIE JŪSŲ INSULIACIJOS 
PROBLEBAS.—DABAR YRA 

LAIKAS ĮRENGTI SAVO 
NAMĄ ŽIEMAI

Męs turime išdirbtą reputaciją 
pilno pasirinkimo A-l rūšies sta- 
ko lentų ir namams materiolų.

LIETUVIAI SALESMENAI

CARR MOODY
LUMBER CO.
STANLEY LJTWINAS, 

Manager.
| 3039 So. Halsted St.

Tel. VICTORY 1272 

NELAUKITE-
RYTOJ GALI BŪTI PERVELU!

Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobilius, ar 
šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis pa
rūpintų jums polisą per musų kompaniją. Nelaimei ištikus, netu

rėsite jokių nemalonumų.
“Mes esame pirmaklasiai nariai Chicago Board of Underwriters” 

O’MALLEY & McKAY, Inc.
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1548-54

Telefonas CENTRAL 5208
GENERALIAI AGENTAI ŠIŲ KOMPANIJŲ: 

COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
IMPERIAL ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE AND MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE AND MARINE INSURANCE COMPANY 
PHOENIX INDEMNITY COMPANY

būna elgiamasi bent taip, kaip 
su mūsų ir jų (tremtinių 
Red.) buvusiais priešais —vo
kiečiais. Dalis jų išėjo iš na
cių kacetų tiktai tam, kad, 
dideliam jų buvusiųjų prižiū
rėtojų pasitenkinimui, tuo j aus 
patektų į aliantų stovyklas. 
Aš gerai suprantu, kad inter
nuotųjų stovykla nėra kon
centracijos stovykla, bet jei 
medžiaginės sąlygos ten yra 
geresnės, tai moralinės sąly
gos yra lygiai kietos.

Kokios viltys yra paliktos iš
tremtiesiems?

Stovyklose laikoma 150,000 
žydų, kurių anglai nesutinka 
įsileisti į Palestiną, ir kurie 
negali grįžti į savo gimtuosius 
kraštus, nes ten vystosi stiprus 
antisemitinis judėjimas. Pa- 
baltiečiai (250,000) ir lenkai 
(400,000) daugumoje atsisako 
grįžti namo, nežiūrint įvai
riausių spaudimų. Jie įsitiki
nę, kad duodamos jiems sau
gumo garantijos, o taip pat 
maisto pakietas 60-čiai dienų, 
neatsveria grįžimo rizikos. Iš O c
kitos pusės, alij antai įsileido 
pas save tik menką skaičių 
emigrantų.

Žmonės, kurie galėtų būti 
vertingi talkininkai pasaulyje, 
stokoj ančiame darbo rankų, 
pasidarė sunkenybe, kuria vi
si nori nusikratyti. Sovietų Są
junga sprendžia šį klausimą 
paprastai: tremtiniai turi grįž
ti namo, jei jie negrįžta — jie 
yra fašistai ir nėra reikalo 
juos globoti. Mes manome, 
kad šie žmonės privalo turėti 
teisę atmesti bent vieną iš 
dviejų galimybių: deportaciją 
į Sibirą, arba vargą Vokietijo
je. TREMTINIAI TURI TEISĘ 
GYVENTI- Jie taip pat turi 
teisę laukti iš mūsų globos ir 
realios pagalbos. Atrodo, kad 
Argentina priims 120,000 trem
tinių (kuomet?) Venezuela, 
Paragvajus, Kolumbija, Liba
nas, Pietų Afrika taip pat. Ga
limas daiktas, kad JAV paro
dys pavyzdį, o Anglija sutiks 
įsileisti žydus į Palestiną. Te
gul jie pasiskubina. UNRRA, 
kuri rūpinasi tremtiniais, lik
viduojama, o organizacija, ku
ri turėtų tęsti jos darbą, dar 
nėra sukurta. Reikia tam tiks
lui pinigų?—Jų pakankamai 
randama karams vesti. Stoka 
transportui laivų?— Prekybai 
jų netrūksta.

Stovyklų internuotiems, eg
zistavimas yra rakštis žmo
gaus ir krikščionio sąžinėje. 
Tai yra Hitlerio pergalė.

Mes priklausom prie tų, ku
rie niekados nepritars prie
spaudai ir neteisėtumui. Tuo 
tarpu, kai mes ginčijamės, 
šimtai tūkstančių žmonių lau
kia. Jie praleis ir šias Kalė
das stovyklose. Mes neturime 
teisės kalbėti apie demokrati
ją, Atlanto Chartą, apie pa
grindines laisves ir apie žmo
gaus asmens gerbimą, jei mes 
jiems nieko nepadedam. Ga
lų gale, tai yra veidmainys!ė. 
Dar daugiau—tai yra nusikal
timas. Vertė Sir.

“T. Garsas”.

SKAITYKIT IR KITUS RAGINKIT 
SKAITYTI “NAUJIENAS”
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upės vandens išsiliejimą.

KONSTITUCIJA PAŠLIJO
Adomų šeimoje rūpestingai kad Jėva buvo sumani šeimi- 

paruošti skanūs pietūs. Šį kar- ninkė ir mokėjo pagaminti ge
tą Jėva turėjo vištienos sriu- ra ir sveiką valgį, štai ir da
bos ir porą jaunų vištų.

Atsisėdęs prie stalo, Adomas 
pasėmė sriubos šaukštą, priki
šo jį prie lūpų, bet pajuto, kad 
sriuba perdaug karšta.

— Sriuba karšta — sako
Adomas. Kol atauš, nutarė jis 
iš pašto dėžės atsinešti laikraš
tį. Atsinešė laikraštį, pradėjo 
vartyti, žiūrėti, kas, kur ir kaip 
parašyta.

Vienoj vietoj užtinka prane
šimą, kad jei ne tvirta Stalino 
konstitucija, tai jis būtų nu
miręs.

— Konstitucija — Adomas 
pakartoja. Ką tai reiškia?

Pasišaukė jis Jėva ir pradė
jo jiedu abu skaityti garsiai.

— Na, ar itu, Adomai, nesu
pranti, kad čia turima minty 
tvirtus paširdžius — pastebi Jė
va.

— Paširdžius ? — stebisi Ado
mas. — O gal ir tavo teisybė. 
Adomas dar pridėjo: Stalino 
konstitucija man atrodo suiru
si, netvarki ir netvirta... Bet 
ką gi bendra gali ji (turėti su 
sveikata ?

— Taip aš manau: konstitu
cija yra tam tikra taisyklė, ku
rią' teisingai galima pritaikyti 
prie geros ar blokos tvarkos, 
prie paširdžių, ir jeigu Stali
nas turi sveikus ir tvirtus pa
širdžius, *tai ir sako, kad jis tu
ri tvirtą konstituciją ir nepa
jėgia numirti — Jėva aiškino.

Adomas išdidžiai pridėjo ir 
savo’ pastabą: matai, sako, kaip 
gerai turėti tvirtą konstituci
ją; manoji yra geresne už Sta
lino !

Ir teisybė. Adomas buvo svei
kas ir tvirtas, ir buvo' jam kuo 
didžiuotis — gal dar ir dėlto,

f LAIŠKAS IŠ VOKIETIJOS j 
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LAIŠKĄ GAVO A. SIDABRAS, 6018 SO. ALBANY AVE., 
CHICAGO, ILLINOIS

(Ištraukos)

Brangus dėde:
Prieš kelias dienas išsiunčiau 

Jum laišką, bet šiandien, esant 
gerai progai, vėl rašau.

Jau kituose laiškuose rašiau, 
kad mes visus siuntinius ga
vom, t.y. keturius. Jų turinį 
— kas buvo viduje — smul
kiai rašiau kituose laiškuose. 
Affidevitus gavome iš viso de- 
vynius (9) laiškus. Labai dė
kojame.

Kaip kituose laiškuose rašiau, 
mes su Aldona mokinamės me
dicinos seserų mokykloje. Tu
rime labai daug darbo. Aš dir
bu ambulatorijoje chinerginia- 
me skyriuje ir ligoninėje pas 
mažus vaikus. Iki pietų dirbu, 
o po pietų lankau paskaitas. 
Aldona dar niekur nedirba, bet 
jau greit turės dirbti ligoni
nėj — Hospital.

Rašote, kad ir pas jus šal
ta. Pas mus buvo labai šalta 
žiema, bet dar visai nesušalo
me. Senai bėra buvusi tokia 

bar lėkštės pilnos skanaus ir 
sveiko valgio.

Sriuba jau atvėso. Adomas ir 
Jėva susėdę valgė povai ir apie 
kasdieninius reikalus šnekučia
vosi. Baigdamas valgyti Ado
mas išsitraukė iš kišenės ciga
retę, vieną įbruko į lūpas ir 
užsidegė. Traukdamas dūmus 
jis tyli, nieko nesako. Jėva pa
suko savo žvilgsnį į Adomą, pa
stebėjo jį suraukta kakta.

Adomas atsistojo ir išėjo pro 
duris, bet kažin kodėl ši karta 
ėjo ne pro tas duris, pro ku
rias visuomet eidavo. Adomas 
sugrįžta atgal ir vėl bruka ci
garetę i lūpas, nieko nesaky
damas. Bet patraukęs porą dū
mus jis atsistoja ir vėl bėga 
pro tas pačias duris.

Jisai sugrįžta piktas ir kal
ba į žmoną: tu, Jėva, ką nors 
negerai išviriai, šalto vandens 
į sriubą įpylei ar ką, kad ma
no konstitucija suiro. Jėva ba- 
žijasi, kad nieko kenksmingo 
neįdėjusi..

Adomas galvoja: ot kaip 
greitai konstitucija pašlijo, ne
tenka stebėtis, kad bolševikai 
yra susirūpinę dėl Stalino kon
stitucijos. — Gvaizdikas.

PAIEŠKOJIMAS
Paieško sekančių: seserų 

Martinkaičių, Anastazijos Mag
dalenos ir Uršulės, ir Dominin
ko Baranausko.

Bronius Jonušas, Hanau a/m 
Hessen, Lithuanian D. P. Camp, 
Germany, U. S. Zone.

Dėl platesnių žinių kreipki
tės: Nellie Sidlauskas, 819 S. 
Jackson St., Waukegan, Ill.

šalta žiema. Nors Lietuva ir 
toli į šiaurę nuo dabar gyve
namos mūsų vietos, bet čia nė
ra nė kiek šilčiau. Dėkui Die
vui, jau žiema praėjo, jau pa
vasaris. Pavasariai ir vasaros 
čia labai negražios. Vieną die
ną oras gražus, o dvi savaites 
lyja. Pas mus Lietuvoj, kad ly
davo, tai lydavo, o kai jau gie
dra, tai giedra ištisus mėne
sius. Na, tiek to, kaip nors pra- 
gyvensim. Aš manau, kad se
kančią žiemą jau būsim Ame
rikoj. Jau taip nusibodo tas 
gyvenimas, kad nežinai kur dė
tis.

Aš Affidevituts su byla jau 
pasiunčiau į konsulatą. Ar jau 
yra įjungta į eilę, 'aš nežinau. 
Kai turėsiu kokią laisvą die
ną, tai važiuosiu į Muencheną 
pažiūrėti. Dabar jau daugiau 
išvažiuoja ir aš manau kaip 
nors sulauksim eilės ir mes.

Viso geriausio!
— Eufrozina.

=Matiio=
★

BUDRIKO RADIO 
PROGRAMA

Šį sekmadienį nuo 9:30 vai. 
vak. nepamirškite pasiklausyti 
puikios radio programos iš sto
ties WCFL, 1000 kil. Tikrai 
pasigerėsite gražiomis daino
mis, kurias sudainuos Budriko 
harmoningas duetas. O prie to 
ir didžiulis orkestras palinks
mins gražiomis melodijomis.

Šias programas leidžia Juo
zo Budriko namų rakandų, ra
dijų ir auksinių daiktų krautu
vė Chicago j e, 3241 S. Halsted 
St. — A.

Krakiškių Klubo 
Susirinkimas

Sekmadienį, birželio 22 die
ną, Krakiškiai turės mėnesinį 
susirinkimą W. Kavaliausko 
svetainėje, 4535 So. Rockwell 
St. Pradžia antrą valandą po 
pietų. Visi nariai malonėkite 
būtinai atsilankyti į susirinki
mą ir atsivesti naujų narių, 
norinčių., priklausyti prie Kra
kiškių Draugiško Klubo. Taip
gi turime daug svarbių reikalų 
aptarti ir tinkamai pagerbti 
mirusius narius, kurie nuo mū
sų atsiskyrė. Turime galutinai 
aptarti klausimą pikniko, nes 
jau laikas trumpas, o dar nie
ko neturime galutinai nutarę.

Kviečia Valdyba

Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis jei jūs galite to išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos nuo 
eczema, nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.50, siųskit Mo

ney Orderį arba nuvykit į
BOROCYL CO., 1241 N. ASHLAND AVĖ. 

CHICAGO 22, ILLINOIS.

• JEIGU NORITE PASKOLOS ANT NAMO
• JEIGU NORITE PASIDĖTI TAUPINIMUI
• JEIGU NORITE GAUTI 3% — KREIPKITĖS Į

UNIVERSAL 
Sirius nil Loan Assiciatin

1739 So. Halsted St. Tel. HAYmarket 3317
Jūsų indėlių saugumui apdrausti per Federal Savings and Loan 

Insurance Corporation.
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 

ryto iki 8 vakaro, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 po pietų.

Odos Ligos
Nežiūrint kaip mažos būtų 

odos ligos, vienok jų nereikia 
apleisti. Jei odos ligos paliks 
neprižiūrėtos ir apleistos, jos 
gali atnešti blogų pasekmių. 
Yra žinoma, kad odos ligas yra 
sunku gydyti. Jei odos ligos į- 
gyja chronišką stovį, tada jau 
yra rimtas dalykas. Todėl kiek
vienas spogas, įsibrėžimas, nu
degimas arba kita odos liga 
tuojau turi būti gydoma. ‘Ma
žas spogas gali užsikrėsti ir iš
berti visą kūną spogais.

Didelis odos niežiejimas irgi 
veda prie didesnių pavojų, nes 
besikasant, oda paraudonuoja 
ir greitai užsikrečia kitokiomis 
ligomis.

Borocyl Co. turi išdirbusi gy
duoles vadinamas Borocyl Oint
ment. Jas uždėjus ant skauda
mos odos, tuojau prašalina skau
dėjimą ir pagelbsti žaizdai gy
ti. Jos taipgi pašalina niežieji- 
mą vadinamos ligos Sporiasis. 
Taipgi pašalina peršėjimą ir su
stabdo džiuvimą odos ir perply- 
šimą tarpirščių. Daugelis žmo
nių, kurie vartoja Borocyl Oint
ment gauna labai geras pasek
mes.

BOROCYL CO. PHARMA
CEUTICALS,

1241 N. Ashland Avė., 
Chicago, Ill.

Skaitykite ir kitus paraginkite 
skaityti “NAUJIENAS”

MARLBOROUGH’O

Angliškai-Lietuviškas
— IR —

Lietuviškai-Angliškas

ŽODYNAS
Paruošė

KUN. H. H. PEWTRESS, 
B. A., B. D.

ir KUN. T. GĖRIKAS
I DALIS — ANGLIŠKAI— 

LIETUVIŠKA
II DALIS—-LIETUVIŠKAI— 

ANGLIŠKA
Neseniai atspausdintas

DIDŽIOJOJE BRITANIJOJE
Šis žodynas turi 333 puslapius.
Gražiuose kietuose apdaruose. 
Pagalba šio moderniško žodyno 
lengva pramokti anglų kalbą.
Kaina (su prisiuntimu) $6.00.

Siųskite Money Orderį

NAUJIENOS
1739 So. Halsted St. 

CHICAGO 8, ILL. 
t Į ■■ *

BERGMAN:
•WALLPAPER >PA|MT$ .'s

§ 1524 WEST 63RD ST.
• t ’ • CORNER 6JRD ANO JUStInE ’

ALL PHO N ĖS PROSPECT' 344 0

Vienintelė Maliavų, Sienų Popierių 
ir Langų Užlaidų Krautuvė 

DABAR YRA

Didelis Išpardavimas
Bergman’s House Paint balta ir 
spalvota. Reguliariai $5.50 $?Į 89 
Specialiai, galionas ..............
Bergman’s Geriausia Vidaus Gloss 
Virtuvės ir Maudynės balta ir vė
lesnių spalvų. Reguliariai $^89 
$4.50. Special galionas .......... **
Bergman’s Velvet Flat Oil Paint— 
plaunama—nėra geresnės baltos ir 
pastel atspalvių. Reguliariai $Q29 
$3.65. Specialiai galionas ...... V

Pamatykite Bergman’s ir gausite 
draugišką patarimą kaip maliavoti 
ir dekoruoti savo namus geriausiai 
ir ekonomiškai.
Sienų Popierius nutriminam Dykai!

DYKAI PRISTATYMAS.
Visi Telefonai: 

PROSPECT 3440 
BERGMAN’S neturi krautuvių sky
rių. Naujos krautuvės valandos: 

Pirmadienį ir antradienį atdara va
karais iki 9 P. M. Antradienį, Tre
čiadienį, Penktadienį ir šešt. iki 6.

14 šimtų 14 
įvairių juokų ir dainų knyga 
Jeigu dar neskaitėte, tai reika
laukite. Kaina $1.50.

Kita maža dainų knygelė, 
kaina 50 centų. ’

Reikalaudami kreipkitės:
JUOZAS RATKUS 

901 So. West 27th Ave., 
MIAMI 35, FLA.

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir
mos rūšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-40

■ ■ \
AMŽINAI ATMINČIAI DUOKIT 

FOTOGRAFIJA

Petrik-Walters
STUDIO

MŪSŲ SPECIALYBĖ— 
VEDYBŲ IR KŪDIKIŲ 

PAVEIKSLAI

Specialiai 
nupigintos kainos 
PIRMOS KOMUNIJOS IR 
UŽBAIGIMO MOKYKLOS 

PAVEIKSLŲ

2640 W. 63rd Street
Dėl susitarimo šaukite
REPublic 1157

JOS. F. BUDRIU 
-----  INC. -----  

Didelė Krautuvė
RAKANDAI, RADIO 

IR JEWELRY

Visi departamentai patalpinti vie
name baltame name

1947 metų Radios nuo $20.00 
iki $450.00.
TELEVISION setai po $275.00 

ir aukščiau.
Elektrikiniai dulkių valytuvai 

Elektrikiniai šaldytuvai, skalbia
mos mašinos, elektrikiniai pečiai, 
aliejiniai pečiai, gasiniai pečiai, 
rašomos mašinėlės.

Krautuvė atdara kožną dieną ir 
vakarais: Pirmadienį, ketvirta
dienį ir šeštadienį iki 9 vai. vak. 
Budriko leidžiamos Radio va
landos kas sekmadienį iš WCFL, 
1000 kil. radio stoties 9:30 vai. 
vak., o ketvirtadienio vakare iš 
WHFC, 1450 kil. 7 vai. vakaro. 

Jos. F. Budrik, Ine.
3241 So. Halsted St.

Chicago 8, Ill.
Tel. CALUMET 7237

SKAITYKIT IR KITUS RAGINKIT 
SKAITYTI “NAUJIENAS”
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Į APŽVALGA
1739 South Halsted Street, Chicago 8, III. Telephone CANal 8500

NAUJIKUOS 
THĘ LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill.,, under the Act of March 3, 1879. >

Subscription Rates:
$6.00 per year in Canada
$6.00 per year outside of Chicago
$8.00 per year in Chicago 
4c per copy.

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago],
Metams _________  $6.00
Pusei metų ______     3.25
Dviem mėnesiams__ ...______1.25
Vienam mėnesiui .......................75

Užsakymo kaina:
Chicagoje—paštu:

Metams ................................. $8.00
Pusei metų ............................. 4.00
Trims mėnesiams ................... 2.00
Dviem mėnesiams .............. 1.50
Vienam mėnesiui ........................ 75

Chicago] per išsiuntinėto jus;
Viena kopija ____________  4c
Savaitei ...........   18c
Mėnesiui ................................. 75c

Užsieniuose:
Metams _____    $8.00
Pusei metų ______________  4.00
Trims mėnesiams .................. 2.50
Naujienos eina kasdien išskiriant 

sekmadienius, Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Telefonas Canal 8500

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

DARBO VALANDOS 
GYVULIAMS

Wallace ir “Trečioji Partija”
Pro-bolševikiški liberalai ir komunistai su entuziaz

mu sveikina Wallace’o pareiškimus, kad jisai ateinančiais 
metais kandidatuosiąs į Jungtinių Valstybių prezidentus, 
kaipo “trečiosios. partijos” kandidatas, jeigu demokratų 
partija neatmes Trumano Doktrinos. Buvusis JAV vice
prezidentas savo kalboje Wasfiingtone jau beveik “sude
gino tiltus,” atakuodamas administracijos užsienio poli
tiką. . a

Komunistų “Daily Worker” siūlo Wallace’o šalinin
kams, laiko negaišinant, pradėti organizuoti “nepriklau
somą politinį aparatą,” kad būtų išspręstos techniškos 
problemos, su kuriomis teks susidurti stengiant naują 
partiją. Stalincų organas, nemirkčiodamas, tvirtina, kad 
tokios partijos geidžia “dauguma amerikiečių.”

Tai yra propagandos burbulas. Pro-sovietiška parti
ja vargiai laimėtų rinkimus daugiau kaip pustuzinyje 
kongresinių distriktų. Daugiausia, ką ji galėtų padaryti, 
tai — padėti republikonams vienoje kitoje valstijoje, kur 
partijų jėgos maždaug lygios, atskeliant dalį balsuotojų 
nuo dehiokratų.

Republikonų vadams todėl kampanija už “trečiosios 
partijos” steigimą neabejotinai patinka.- Šitame punkte 
jų simpatijos yra su Wallace’u ir komunistais, — nors 
viešai jie, žinoma, to neparodys. Republikonai, reikia pa
sakyti, daugiausia Wallace’ą ir reklamuoja.

Sakysime, jam atvykus į Washingtoną sakyti kalbą, 
republikonas Thomas (Ne-amerikinės Veiklos Tyrinėji
mo Komiteto pirmininkas) pripildė laikraščių špaltas 
grasinimais organizacijai, kuri prakalbas rengė; o kitas 
republikonas, O’Konskis iš Wisconsino (Prieš-Komunis- 
tinęs Sąjungos pirmininkas), bėgo net į teismą išimti “in- 
džonkišleną” prieš vidaus reikalų sekretorių, kad jisai ne
duotų Wallace’ui svetainės.

Šitos pastangos “uždaryti burną” Wallace’ui, žino
ma, nuėjo niekais. Bet jos taip išgarsino jo prakalbas, 
kad svetainė buvo kupina publikos, kuri ir įžangą užsi
mokėjo, ir dar sumetė kelis tūkstančius dolerių aukų. 
Nayvūs žmonės manė, kad atstovai Thomas ir O’Konski 
tikrai norėjo neleisti Wallace’ui kalbėti ir kad juodu pa
tarnavo jam per savo žioplumą. Bet juodu nėra taip žiop
li. Čia buvo gudriai suplanuotas “publicity stunt” — rek
lamos triukas, Wallace’o naudai.

-----x------ .
Republikonai nori, kad jisai būtų “didis žmogus” — 

ir kad pakenktų, kaip galint daugiau, Trumanui ir demo
kratų partijai. Komunistiška Fosterio gengė, kuri šian
dien kelia Wallace’ą į padanges, garsina jį tiesioginiu bū
du, bet irgi su tikslu panaudoti jį savo tikslams.

Nežinia, ar Wallace numano, kodėl jisai turi tiek, 
daug “draugų” tarp dešiniųjų ir kairiųjų. Galimas daik
tas, kad jisai apie tai ir negalvoja — arba nepaiso, iš kur 
ateina parama, bet tik būtų patenkinta jo ambicija. Ji
sai negali dovanoti demokratų partijos šulams, kurie 1944 
metais pakišo jam''koją, kada jisai tikėjosi gauti nomina
ciją j viceprezidentus. Juk šiandien jisai būtų JAV pre
zidentas!

Prakišęs pas demokratus, Wallace dabar nori turėti 
“savo” partiją, kuri, jeigu jo ir neišrinks į prezidentus, 
tai bent atkeršys tiems, kurie atėmė jam progą patekti į 
Baltąjį Namą. Biednas žmogus, jisai stengiasi iškilti, ap
sisiautęs velionio Roosevelto skraiste, nors kaip tik pre
zidentas Rooseveltas daugiausia ir prisidėjo prie jo am
bicijos paskandinimo. Tai yra žinoma ir iš bu v. mayoro 
Kelly atsiminimų, ir iš Farley straipsnių apie Rooseveltąk

Asmuo, kuris bando apdumti akis publikai, apsimes
damas tuo, kas jisai tikrumoje nėra, nieko pastovaus ne
sukurs. Jo vadovaujama “trečioji partija,” jeigu ji ir bū
tų šiaip-taip sulipdyta, neišlgyventų ilgiau, kaip vienos 
rinkimų kampanijos laikotarpį. Laikinai ji, gal būt, bū
tų panaudota, kaipo užvėja komunistams; bet Stalino 
tarnai turi savo organizaciją, kurios jie neišsižadės.

Demokratų partija padarytų didelę klaidą, jeigu ji, 
pabūgusi Wallace’o grąsinimų, stengtųsi jį “papirkti,” 
darydama jam nuolaidas užsienio politikoje. Juo prezi
dentas Trumanas ir jo partija užims aiškesnę ir tvirtes
nę poziciją bolševizmo atžvilgiu, juo daugiau šansų de
mokratai turės laimėti 1948 metų rinkimus.

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”

Illinois senatui aną dieną 
buvo įteiktas įstatymo sumany
mas apriboti darbo valandas 
arkliams ir mulams, nustatant, 
kad nė vienas šių veislių ketur
kojis nebūtų verčiamas dirbti 
ilgiau, kaip 60 valandų savaitė
je.

Balsuojant, 25 senatoriai bi
lių parėmė, o 11 pasipriešino. 
Kadangi įstatymo sumanymui 
priimti valstijos senate reikia 
mažiausia 26 balsų, tai jisai ne
praėjo. Stigo vieno balso.

Vistiek šita žmoniškumo pa
stanga, pasireiškusi Illinois le
gislatures aukštuosiuose rū
muose, privalo būti įvertinta.

Dar ne taip seniai žmonės 
dirbdavo pramonės įmonėse 
daugiau, kaip po 10 valandų 
per dieną. Plieno trusto liejyk
lose darbininkai, pavyzdžiui, 
dirbdavo kasdien 12 valandų, 
septynias dienas savaitėje, vie
ni dieną — nuo 6 valandos ry
to iki 6 valandos vakaro, kiti 
naktį — nuo 6 valandos vaka
ro iki 6 valandos ryto.

Tada nebuvo Draugijos Ko
vai su Žiaurumu, kuri būtų pa
kėlusi balsą prieš tokį nežmo
nišką žmogaus išnaudojimą. 
Tik socialistai reikalaudavo, 
kad būtų išleistas įstatymas, ap- 
rėžiantis darbo laiką pramonė
je 8 valandomis per dieną. Bet 
socialistai buvo laikomi neprak
tiškais svajotojais arba, dar 
blogiau, visuomenės pagrindų 
griovėjais. Dargi didžiųjų dar
bininkų unijų vadai sakydavo, 
kad valdžia tegu geriau nesiki
ša į reikalus, kurie liečia išim
tinai darbininkus ir jų santy
kius su darbdaviais.

Šiandien jau kas kita. Yra 
galioje įstatymai, kurie regu
liuoja ne tiktai darbo valan
das, bet ir atlyginimą už dar
bą. Tai nuopelnas., velionio 
Roosevelto Naujosios Dalybos, 
kuri nebijojo pasiskolinti kai 
kurias idėjas iš socialistų ir jas 
įgyvendintir žmoniškumas pa
ėmė viršų.

Dabar jau norima apsaugoti 
nuo per ilgo darbo arklius ir 
mulus. Ir kodėl ne? Juk ir ke
turkojams reikia poilsio...

AUSTRALIJOS DOVANA 
BRITANIJAI

Australijos darbiečių valdžia 
įteikė $80,000,000 čekį D. Bri
tanijos darbiečių valdžiai, pa
aiškindama, kad tai yra “geros 
valios” dovana, nesuvaržyta jo
kiomis sąlygomis.

Savo gyventojų skaičiumi ir 
turtu, Australija yra palyginti 
maža valstybė. Bet ji padova
nojo 80 milionų dolerių bri
tams, žinodama jų sunkią eko
nominę padėtį. Tai gražus tarp
tautinio solidarumo mostas.

SLEPIA “SĄMOKSLO” 
FAKTUS

Jungtinės Valstybės ir Brita
nija pakartotinai reikalavo, 
kad generolas V. tP. Sviridov,
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kuris yra SSRS okupacinės ka
riuomenės viršininkas Vengrijo
je, pateiktų faktus ir dokumen
tus, liečiančius įvykusį Vengri
joje perversmą. Bet sovietų ge
nerolas jų diplomatines notas 
atmetė.

Yra tačiau sąjungininkų kon
trolės komisija Vengrijos reika
lams prižiūrėti okupacijos me
tu. Komisijoje turi savo atsto
vus Amerika ir Anglija; jos pir
mininkas yra tas pats gen. Svi
ridov, su kuriuo sąjungininkai 
negali susikalbėti. Brito ir ame
rikiečio verčiamas, jisai betgi 
turėjo sušaukti kontrolės komi
sijos posėdį.

šitame posėdyje JAV atsto
vas, generolas George H. 
Weems, pareikalavo, kad rusai 
duotų jam kopiją Kovacs’o 
“prisipažinimo,” kuriuo pasi
remdami bolševikai atidengė 
“sąmokslą” Vengrijoje.

Bela Kovacs yra Vengrijos 
Smulkiųjų Savininkų partijos 
generalinis sekretorius. Prieš 
keletą mėnesių jį suareštavo ru
sai ir laikė kalėjime. Apie birže
lio 1 d. rusai paskelbė išgavę iš 
jo “prisipažinimą,” kad jisai 
pats, premjeras Ferenc Nagy ir 
kai kurie kiti Smulkiųjų Savi
ninkų partijos vadai darę “są
mokslą” prieš Vengrijos valdžią 
(kurios priešakyje stovėjo Fe
renc Nagy!).

Vengrijos komunistai, pasi
naudodami šituo “sąmokslo ati
dengimu,” ėmė grąsinti premje
rui, išvykusiam atostogų į Švei
cariją, ir privertė jį rezignuoti.

Taigi Amerikos generolas 
Weems pastatė reikalavimą so
vietų karinės administracijos 
viršininkui Vengrijoje, kad jisai 
parodytų kopiją to “prisipažini
mo,” kurį bolševikai sakėsi ga
vę iš suareštuotojo “sąmoksli
ninko.” Bet gen. Sviridov atsi
sakė ją parodyti!

“Sviridov pasakė generolui 
Weems ir Uritų atstovui ko
misijoje, geli. maj. O. P. Ed- 
geeumbe,” skaitome AP ži
nioje iš Budapešto, “kad Ru
sija ‘neturi nieko bendro su 
neseniai įvykusia atmaina 
Vengrijos valdžioje’ ir kad ji 
neturėjo ‘jokios įtakos’ suda
rant naują, pro-komunistišką 
vyriausybę.”

Sviridov, žinoma, meluoja. 
Bet, jisai negali nuneigti to, kad 
sovietų karo administracija, ku
riai jisai vadovauja, suėmė Ko- 
vacs’ą ir dar šiandien laiko ka
lėjime; ir kad tariamas Kovacso 
prisipažinimas buvo panaudotas 
premjero Nagy apkaltinimui ir 
pašalinimui. Tai kodėl Sviridov 
tą svarbų dokumentą slepia?

Kiti kontrolės komisijos na
riai juk turi ne mažesnę teisę jį 
skaityti, kaip rusai.

Atrodo, kad bolševikai yra su
gauti bedarant žulikystę.

Jeigu Sviridov atsisako duoti 
“prisipažinimo” kopiją, tai vie
na iš dviejų: arba iš viso nėra 
jokio prisipažinimo, arba bolše
vikai bandė jį suklastoti.

Šitas gengsterizmo triukas ga
li Maskvai labai negardžiai at
sirūgti.

MŪSŲ GARBES PAREIGA
Laikraščiuose daug skaito- 

me apie seses ir brolius Vo
kietijoje, bet, palyginti, mažai 
girdime apie lietuvių jaunąją 
kartą. O ji ten kažkur gyvena 
ir dirba. Noriu atkreipti dėme
sį į tą būsimą elitą, kuris net 
sunkiose tremties sąlygose ne
nori leisti veltui laiko, bet mo
kosi, kad būtų naudingas tė
vynei ir žmonijai.

Sunkios jų gyvenimo sąly
gos — tai ne pas save užpeč- 
kyje sėdėti, — nepaprastai 
sunkios, bet dar sunkesnės jos 
šiais trečiaisiais tremties me
tais. Kaip tik dabar jie sun
kiausiai ne tik moraliai, bet ii 
materialiai slegiami, štai ką 
rašo apie padėtį tūlas studen
tas iš Heidelbergo:

“Pats gali puikiai pamatyti, 
kaip dirbtinai ta nuotaika pas

mus buvo palaikoma; — kad 
tik šviesiausios ir daugiausia 
vilčių teikiančios žinios buvo 
dedamos į laikraščius, men
kiausi palaikesni veiksniai iki 
maksimumo išpučiami ir iš jų 
daromos didžiausios išvados. 
Sutinku, reikia palaikyti žmo
nių nuotaiką, reikia duoti 
jiems pagrindą, kurio jie savo 
dvasia galėtų laikytis, bet ką 
daryti tam elitui, kuris, pats 
ta viltimi mažai tegalėdamas 
tikėti, turi ją masei šviesti? 
Kuris pajs nieko šviesesnio 
tikroje politinėje arenoje ne
mato, — ko jam laikytis? Ank
sčiau ar vėliau daugelis ta 
migla nusivils ir kas tada? Jau 
dabar, nematant jokio pra
giedrulio, plačiu mastu eina 
užsirašymas į Argentiną bei 
kitus kraštus, nepaisant, ar

bus kokios nors sąlygos tauti
nei sąmonei palaikyti, ar ne—• 
rašosi žmonės...”

Tai tikroji neseno laiko trem
tinių padėtis. “Kaip tai netoli 
iki dvasinio sugniužimo”, su
šuks tas, kuris to gyvenimo ne
pažįsta, “o gal, gal jis jau 
jau?”

Štai Unrra, iki šiol teikusi 
Šiokias-tokias sąlygas studijuo
ti, likviduojasi: “Tenka budėti 
prie jos lovos ir laukti, kol iš
pūs dvasią tą gerąjį tetulė”, 
rašo moksleivis. “Ji atsisako 
studentus globoti, duoti jiems 
maistą ir verčia, mokslo atsisa
kius, grįžti darban į stovyklas. 
Vienur-kitur buvę Unrra stu
dentų bendrabiečiai uždarinėja
mi, nutraukiamas valgyklų dar
bas. To pasėkoje daug studen
tų suabejoja, ar beįstengs to
liau studijuoti, nes esamos są
lygos bemaž neįveikiamos: mai
stas — vok. kortelės, o už) mok
slą, butą, maistą ir kt. smul
kias išlaidas susidaro mažiau
sia 300 Reichsmarkių suma mė
nesiui (!) (Nekalbant apie rū
bus, avalynę ir 1.1. L. G.) Iš 
kur tiek pinigų sugraibyti, jei 
Liet. Raudonojo Kryžiaus duo
damos 100—200 RM. stipendi
jos toli gražu neužtenka?”

Vėl iš Muencheno, to Muen- 
cheno, kurio Unrra savo stu
dentus globotinius išmetė į gat
vę, vokiečių universiteto lietu
vaitė DP apie sunkų mokslą se
kančiai rokuoja:

“Beveik esu tikra, kad tos 
mano studijuos šuniui ant uo
degos nueis. Veik nieko nega
liu klausyti, nes vokiečiai be 
kyšio nė iš tolo praktikos dar
bams neprisileidžia. Prakeiktas 
tas mūsų gyvenimas, kaip am
žino žydo. Argi ir bus mums 
lemta bastytis po pasaulį, kaip 
niekam nereikalingiems pada
rams ?”

Ir daug galima tokių ištrau
kų paduoti; daug jų skaitome 
spaudoje, tačiau ar jų nepakan
ka padėčiai įvertinti? Despera
cija beldžia į, net kartais ne
įstiklintą, tremtinio studento 
patalpos langą, bet...? Kas bet?

Bet jie, kad ir diena iš die
nos daugiau skru-sdami, nepa
siduoda, tvirtai tikėdami išvy
sti ir grįžti Nepriklausomon 
Lietuvon. Būtų per daug iš jų 
reikalauti, kad jie vieni amži
nai būtų atsparūs be pašalinės 
pagalbos. Juoba, kad mes čia 
daugiau ar mažiau pasiturin
čiai ir pertekę gyvenam. Ma
žiausia palanki žinutė iš kitur 
kelia jų ūpą; laiškas iš Ame
rikos, nuojauta, kad jie ne vie
ni pasaulyje palikiti, kad yra 
juos suprantančių ir padedan
čių, jiems duoda vėl ilgoms 
dienoms energijos ir pasiryži
mo.

Tokia padėtis yra baisi. Jau 
seniai laikas susirūpinti, jei ne
norime leisti jiems kapituliuo
ti. Reikia gelbėti. Reikia sku
biai padėti tiems, iš kurių mes 
laukiame, kad jie Lietuvą at
statys!

Ar mažai skaitome dėkingų 
laiškų, kuriuose išreiškiamas 
dėkingumas ir naujas pasiryži
mas toliau ištverti, gavus laiš
ką, spaudos, maisto ar rūbų 
siuntinį ? Tai yra vieninteliai 
būdai, kuriais iš čia galima 
jiems padėti. Kam raginti, jei
gu net svetimi, kitataučiai, daž
nai šį būtinumą supranta? Juk 
lietuviui tai turėtų būti savai
me suprantama pareiga.

Studentija labiausiai tos pa
galbos reikalinga. Ar nebūtų 
gražu, jei, šį reikalą supratus, 
iš to daugelio lietuviškų orga
nizacijų Amerikoje, iš draugi
jų, susivienijimų, nusipelnusių 
karo veteranų postų, parapijų, 
kiekviena laikytų savo garbės 
pareiga rūpintis ir šelpti vie
ną—dešimtį, dvidešimtį, pasiry
žusių mokslą pasiekti, lietuvių 
studentų, Nepavydekim jiems 
mokslo, bet parodykim, kad su
prantam šią kilnią humanišku
mo bei tautinio solidarumo pa
reigą! Ypač, kad daug tai ne
kainuos: tiktai nedidelio nuo
šimčio iš kasos pakaks “CARE”
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KĄ ATSAKE W. G. STRATTON? II i

Rašo Dr. V. Juodeika
Nuomonių skirtumai

Daugeliui kam gal atrodyti, 
kad mano iškeltos vakar dienos 
rašinyje abejonės dėl bilious 
H. R. 2910 interpretacijos esan
čios perdaug pesimistiškos ir 
gal ne visai pagrįstos. Beieš
kant juridinės tiesos aš noriu 
pareikšti, kad ir labai apsi
džiaugčiau, jei mano abejonės 
pasirodytų nepamatuotos. Aš 
neturiu pretenzijų būti įstaty
mų komentatorium (kaip gai
la, kad dabar čia nėra įstatymų 
redaktoriaus a. a. Zigmo Star
kaus!). Tačiau aš esu kalbėjęs 
su kai kuriais kompetentingais 
asmenimis ir amerikonais teisi
ninkais. Negaliu paneigti, kad 
nebūtų optimistiško aiškinimo. 
Taip, tokių yra, bet jų palygin
ti nedaug ir jų argumentai at
rodo jau perdaug “ištempti”, 
šiaip gi daugumas yra linkę 
aiškinti labiau neigiama pras
me. O ji baltams būtų labai ža
linga.

Išaiškinimo beieškant

Sielodamasis dėl bilious abe
jonių ir neaiškumų ir bijoda
mas, kad rezultatai nebūtų fa
tališki mūsų tautiečiams, esan
tiems tremtyje, aš ryžausi 
kreiptis su specialiu memoran
dumu į atatinkamus senatorius 
ir kongresmanuš bei į žymes
nius asmenis, susirūpinusius 
tremtinių likimu. Prašiau iš 
vienos pusės remti bilių, iš ki
tos pusės siūliau padaryti anks
čiau mano minėtus pakeitimus. 
Kreipiaus į šiuos asmenis:

1. Hon. William G. Stratton, 
House of Representatives; jis 
yra bilious autorius.

2. Hon. Frank Fellows, Chair
man of the House Committee 
on Immigration.

3. Senator Alexander Wiley, 
Senate Judiciary Committee, 
Chairman. . . . .

4. Senator Arthur Capper, se
natorius iš Kansas valstijos.

5. Hon. Earl C. Michener, 
Chairman of the House Judi
ciary Committee.

6. Professor Earl G. Har* 
rison, Chairman of Citizens 
Committee on Displaced Per
sons. Jis yra buvęs Imigracijos 
Komisionierius .(viršininkas) ir 
dabar energingai rūpinasi trem
tinių įleidimų į JAV. Tam su
daryta ir ši speciali organizaci
ja, kurioje vicepirmininkais da
lyvauja: James A. Farley, bu
vęs pašto direktorius; William 
Green, Amerikos Federacijos 
pirmininkas; F. H La Guardia, 
Herbert H. Lehman, buvęs 
UNRRA pirmininkas ir New 
Yorko gubernatorius; Philip 
Murray, CIO (prof, sąjungų) 
pirmininkas, Mrs. Franklin D. 
Roosevelt, Edward R. Sietinius, 
buvęs valstybės ^sekretorius, 
Charles P. Taft, senatorius.

pakietui — didelei paspirčiai 
pusbadžiu gyvenančiam mėne
siams — ir rūbai, avalynė, ku
rių dar tikrai atsiras kiekvie
no norinčio padėti buto užkam
piuose, veik nieko nekainuos 
•— sudarys tą rėkiančiai reika
lingą pagalbą moksleiviui.

Dažnam gali kilti klausimas, 
iš kur paimti adresus, šis klau
simas visai lengvai gali būti iš
spręstas : Bronius Budginas, 
939 W. 33rd St., Chicago 8, Ill. 
— liet, studentų Vokietijoje at
stovas — tikriausiai neatsisa
kys savo žiniomis ir adresais 
patarnaut^, arba patsai Balf 
Centras tuo susirūpins, ar pa
galiau, aš mielai jį parūpinsiu. 
Nebus tai ne šelpimo veiklos 
skaldymas, nes nuo to ji ne
mažės, o šelšelpiantis — pa
vienis ar organizacija — be to, 
dar turės ir asmenišką malo
numą palaikyt ryšį ir žinoti, 
kad jis tikrai daug padeda lie
tuvių kovoje. Tik, sesės, bro
liai, supratę svarbą, greičiau 
sukruskime ir nelikime nė vie
nas, nė viena organizacija, tos 
garbės pareigos neatlikę!

Liūtas Grinius.

Gavau daugumą atsakymų, 
kuriais ir noriu pasidalinti su 
skaitytojais.

Senato Committee on the 
Judiciary pirmininkas senato
rius Alexander Wiley atsakė, 
kad mano pastabos bus priim
tos dėmesin, kai bilius praeis 
Rūmuose ir ateis į Senatą.

Rūmų (House of Represent
atives) Committee on the Ju
diciary pirmininkas Hon. Earl 
C. Michener atsakė, kad mano 
biliaus analizė esanti įdomi ir 
jis esąs tikras, kad Subcom
mittee priims ją dėmesin.

Ilgesniu laišku atsiliepė Prof. 
Earl G. Harrison, Citizens Com
mittee on Displaced Persons 
pirmininkas. Jis rašo, kad kiek 
užtrukęs su atsakymu, nes no
rėjęs mano iškeltas abejones 
aptarti su visa savo organizaci
jos taryba ir patarėjais. Prof. 
E. G. Harrison esąs linkęs aiš
kinti bilių optimistiškai, bū
tent: biliaus įvado žodžiai, jo 
manymu, nustato tik bendrą 
neišnaudotų kvotų skaičių ir 
nereiškia, kad įleidžiant bus 
laikomasi atskirų tautinių kvo
tų normų. O toliau, žodžiai 
“non-quota1” savaime . pašalina 
abejones ir kvotų sistema šiuo 
atveju netenka bet kokios pras
mės. Norėtųsi tik linkėti, kad 
šie jo žodžiai patektų stačiai į 
Dievo ausį...

Ką mano pats autorius?

Bet gi įdomiausiai buvo gauti 
paties biliaus autoriaus atsaky
mas. Jo autorius, kongresma- 
nas at Large, Illinois, William 
G. Stratton atsakė vėliausiai ir 
jis mane nuteikė blogiausiai. 
W. G. Stratton rašo, kad bilius 
neturįs intencijos pakeisti esa
mos kvotų sistemos. Kadangi 
paskirtomis kvotomis, jis rašo, 
žmonės negalėję laike karo pa
sinaudoti, todėl jie dabar galė
sią pasinaudoti skaičiuje ata
tinkamame daliai visos kvotos 
skaičių, neišnaudotų laike karo 
metų. Kitaip sakant, pats auto
rius mano, kad bus laikomasi 
tautinių kvotų normų ir bus 
leista pasinaudoti tik likusio
mis iš karo metų neišnaudoto
mis kvotų dalimis. Tfrį. būtų be 
galo liūdna, ypač baltams, — 
lietuviams, latviams ir estams. 
Be to, p. Stratton pabrėžia, kad 
laikomasi ir kitų imigracijos 
įstatymo nuostatų, kaip tai 
sveikatingumo, affitavitų, ir tt. 
Kadangi visa ligšiolinė imigra
cijos praktika rėmėsi kvotų 
tvarka, aš linkęs manyti, kad 
jos bus laikomasi ir ateityje, 
juo \ labiau, kad naujas bilius 
susiriša su imigracijos įstatymu 
savo įvadu, nustatant galutinį 
imigracijos skaičių. Skaičius 
400,000 yra tik orientacinis ir 
apytikris, gi faktiškas skaičius 
bus nustatytas pagal įvadą, t. 
y. pagal, neišnaudotų kvotų 
skaičių.

Kol dar nevėlu, Amerikos 
lietuviai ir organizacijos, o taip 
pat ir tremtinių bendruomenė 
ir paskiros organizacijos, drau
ge su latvių ir estų panašiomis 
organizacijomis turėtų kreiptis 
į kongreso narius, senatorius, 
ir ypačiai į Rūmų (House) Sub
committee ir labiausiai į patį 
biliaus autorių William G. 
Stratton, kad remtų bilių iš 
vienos pusės, ir padarytų ata
tinkamų pakeitimų iš kitos pu
sės. Reikia pastebėti, kad p. 
Stratton atrodo nuoširdžiai ko
voja už didesnio tremtinių skai
čiaus įleidimą į JAiV ir iš jo 
laiško matosi, kokią milžiniš
ką vertę yra atlikę imigrantai 
Amerikos pažangai. Nemanau, 
kad jis turėtų kokių intencijų 
diskriminuoti atskiras tauty
bes, bet greičiausia jis neįžiūri 
visų galimų pasekmių. Tad su
kruskime, kol dar nevėlu ir pa- 
sistengkime nušalinti gręsiantį 
pavojų. Nes kaip tik bus bilius 
priimtas ir paaiškintas jo vyk
dymas, jau bus šaukštai po pie
tų. O šiandien niekas negali už
tikrinti, kad tas išaiškinimas 
bus feįiūsų tremtiniams palan
kus.
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Hį Iš Pietų Amerikos

BUS SOCIALISTŲ PARTIJA BRAZILIJOJE
KELI BRUOŽAI Iš BRAZILIJOS DARBININKIJOS 

ISTORIJOS IR DARBUOTIEM
Rašo J. Lazdauskas-Toliušis

(Tęsinys)
Politinė audra, kuri tuojaus 

po 1914-18 metų karo ūždama 
buvo patraukusi darbininkiją i 
kairę, patraukė dabar ją į de
šinę, Tai buvo liūdnos išdavos 
tų naivių revoliucionierių, ku
rie, nenuvertę Stalino diktatū
ros, mėgino siekti tarptautinės 
revoliucijos realizavimo. Jų tie 
“revoliuciniai” mėginimai skan
dalingai nepavyko visuose pa
saulio kraštuose. Tie nepąvyki- 
mąi ir patį Staliną įšgązdino. 
Tai buvo Rusų Revoliucijos žlu
gimo pradžia, arba pradžia grį
žimo į caristinę praeitį, parem
tą visai ne revoliucijomis, bet 
naujais jerarchaįs, kalėjimais, 
koncentracijų stovyklomis, kru
vinais kodeksais, militarinėmis 
kartomis įr cerkvėmis, tvirtai 
besistojančiomįs ant Rusijos 
darbininkijos sprando.

Iš 'visų staliniškų revoliucijų 
užgimė fašizmas ir nacizmas. 
Pražydo diktatūros, kurios pra
dėjo tuojau lenktynes su sta- 
lįnistais. Darbininkai, laukę ir 
nesuląukę tarptautinės proleta
riato revoliucijos, spjaudė sta- 
lin,istams į barzdą visuose kra
štuose. Brazilijoj geriausiu skre
pliu buvo Integralįzmo atsira
dimas,

IntegraHzmas pretendavo bū
ti “tautine Brazilijos ideologi
ja”, bet buvo niekas kitas, kaip 
aidas, totalitarizmo, po kojomis 
pasimųšusio Rusiją ir Europą. 
Tai buvo revoliucijų ir kontra- 
revoliucijų susivarymas į vieną 
ožio rągą, iš kurio vėliau buvo 
Užtriūbintas mirties maršas 
Hitleriui, Mussoliniui, Smetonai 
.— užtriūbins dar ir Stalinui. 
Pasaulis dar kąrą Stalino dik
tatūrą ir stalimškąjį imperia
lizmą.

Taigi, “proletariato diktatū
ros” garbintojai susilaukia “an- 
ti-proletarinės diktatūros” ir 
Brazilijoje, žinomos “ESTADO 
NOVO” (Naujosios Valstybės) 
vardu. “Naujoji Valstybė” ope
ravo “nedalomosios politikos” 
rėžimu — diktatūra. To rėži
mo vyriausioji ypatybė — izo
liacija. Ekonominė izoliacija, 
politinė izoliaciją ir dar kelios 
izoliacijos darė iš Brazilijos sa
votišką Sovietų Sąjungą ’Ame-

VASAROS 
JAUNAVEDĖ?

$100,000 
Air Conditioned 
IŠTĄIGINGAS,

TERRACE ROOM
3 N. Clark St.

Pačioj vidurniįesčio širdy.
Specialiai žemos kainos vestuvių g 

Vaišėms ... . Liepios-Rugpiūčio- g 
Rugsėjo mėnesiais!

Buffęt, vąkjarienė ąrba pietūs—i 
.pigiai tik $1.25. asmeniui. Pilno, 
kurso pietūs pigiai tik $2,00 as
meniui.

Telefonas:
ANDOVER 4050

Jeigu neatsiliepia, tai: 
ROGERS PARK 55001 
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PLANINGAS TAUPYMAS VISADA 
MOKA GERUS DIVIDENDUS

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND

LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
Under U. S. Government supervision

2202 West Cermak Rd. Chicago 8, Ill.
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres, and Mgr.

PHONE CANAL 8887 I

rikos žemyne, atskirtą nuo pa
saulio, atsisakančią nuo savo
sios laisvės, ir gerbūvio, bėgan
čią nuo europiętiškots kultūros 
— bėgančią į bolševikišką me
sianizmą. Brazilijos buržuazija 
atsisako nuo ‘^politikos”, siek
dama vien pralobimo. Už bur
žuaziją politikuoja diktatorius. 
Pirmiausiai jis. pažadus duodą 
Hitleriui, varydamas į ožio ra
gą pats save... Stalinui susi- 
paktavus su Hitleriu, Brazilijos 
diktatorius pasveikina abu... 
Gal su jais būtų ir pasilikęs, 
jeigu ne blokadą. Blokada at
skiria Brazilijos diktatorių nuo 
anų dviejų, kurie buvo tikrai
siais braziliško išperėto j ąis. Iš 
kinkų drebėjimo pats diktato-:, 
riųs ųžtriūbiną mirties maršą 
savo diktatūrai, ir griūva į Dė
dės Šamo glėbį.

Trečioji pramonės fazė
Trečioji Brazilijos, pramonės 

fazė kur kas. aktingesnė už 
pirmąsias dvi. Tas aktingumas 
išplaukia iš karo sukeltų sun
kumų, ypač importe tų reik
menų ir žaliavų, anksčiau im
portuotų iš Vokietijos ir iš Ja
ponijos. Tie sunkumai dar la
biau pagilina klasinę neapykan
tą Brazilijos vidaus gyvenime. 
Maža to, greitai pasireiškia in
teresų susikirtimai ir buržua
zinėse grupėse. Priverstina 
“nedalomoji politika” jau buvo 
pasibaigusi kartu su diktatū
ra.

Skirtingos buržuazinės gru
pės dabar, kuomet lupikavimo 
perspėktyvors jau dingo, grei
tai pašoksita politikuoti išnaų- 
jo.

Brazilijos darbininkiškoji vi- 
tsuomenė, jau paaugusi savo, 
skaičiumi, ir kviečiamą įvairių 
grupių į politines kovas, išeina 
pirmu kart kaipo nauja ir ga
linga pajėgą, nežiūrint tos for
mos kuria pasireiškė laike bal
savimų, balsuodama prieš savo 
■pačios interesus.

Brazilijos Komunistą Partiją 
nepranyksta, kaip integralistai, 
naci-fąšįzmo griuvėsiuose. Prie
šingai, išeina dar stipresnė ir 
legalizuota. Kaipo Maskvos di
rektyvų klausanti partija auga 
kartu su kiekvienu Sovietų Ru
sijos pasisekimu tiek karo veik
smuose, kaip ir užsienių poli
tikoje, kurioje taip idiotiškai 
buvo, pątąįkąująma Chųrchillo 
ir velionės Roose velto admini
stracijų. Penktosios Stalino ko
lonos hegemonija dabar yra ne- 
užginčytina Brazilijos darbinin
kiškoje visuomenėje, nors toli 
gražu ne viso j e, o. tik didesniuo- 
tse miestuose. Bet, kaip jau 
esame pastebėję, penktosios 
Stalino kolonos veikimo būdai, 
tos išdavystės kuriomis jinai 
verčiasi — yra ir bus rakšti
mi socialiniame Brazilijos or
ganizme.

Prieštaravimai tarp ideologi
nių įr organinių s.ąitų, jungian
čių A Brazilijos stalinistus su 
Maskva, ir gilūs reikalai, ku
rie šaukiasi išsprendimo pačių 
Brazilijos darbo masių pastan
gomis, buvo ir bus tąja bedug-

ne, kurią iškasė ir dar vis te
bekasa Brazilijos Komunistų 
Partija. Jos “tiesioji linija” vi
suomet vedė ir itebeveda prie 
bedugnės, čia turės įvykti lai- 
dovės: arba penktoji Stalino ko
lona, arba Brazilijos darbinin
kija turės nueiti skradžiai 
žemėn. Greičiausia Brazilijos 
Komunistų Partija čia bus už
versta aukštyn kojomis, kaip 
atklydęs žvėrys iš svetimo kon
tinento. ..

“Naujoji Valstybė”, kuri bu
vo, kaip jau esame sakę, “ne
dalomoji politika”, ir kuri, kaip 
ir komunistai, siekė politinės ir 
ekonominės Brazilijos centrali
zacijos, pralaimėjo ir sugriuvo. 
Tuomet buržuazija pašoko iš- 
naujo paimti savo rąnkoisna po
litines vadeles ir važiuoti nau
jais keliais, kai tuo tarpu smul
kioji buržuazija desperatiškai 
blaškosi ieškodama išsigelbėji
mo iš infliacijos, kurioje kę
stą jos ekonominiai ir politi
niai interesai.

Smulkieji pramonininkai ir 
žemvaldžiai pergyvena didelį 
ekonominį krizį, jie jau negali 
išlyginti savo balanso — nega
lį suvesti galo sų galu.

Brazilijos darbininkiškoji vi
suomenė, nors ir ne visa, nu
balsavusi prieš savo interesus 
— prieš kąncjidatą, žadėjusį sin- 
dikalinę autonomiją ir streiko 
teisės legalizavimą — parėmė 
antidemokratiškas, tendenci j as, 
kuriomis buvo padarytas iš dar
bininkiškų teisių klasifikuotas 
kriminalas baudžiamajame ko-r 
dekse, tuomi atimant iš sindi
katų bet kokį nepriklausomą 
veikimą, O kuomet profesinis 
darbininkų judėjimas prarado 
savarankiškumą, jis pasidarė 
“akląja žarną” valstybiniame 
organizme, šį kartą Rusijos, 
svetimos valstybės naudai... 
Tasai Brazilijos proletariaitas, 
kuris balsavo prieš streiką ir 
prieš profesinę darbininkų ju
dėjimo nepriklausomybę, balsa
vo ųž penktosios Stalino kolo
nos išstatytus “tautinės vieny-, 
bęs” kandidatus, įvesdindamas 
juos į Brazilijos valdžią, pada
rė męškos patarnavimą ne tik 
visai darbo klasei, bet taip pat 
ir pačiai Brazilijos valstybei. 
Ne be pagrindo Brazilijos Ko
munistų Partijos vadas Julio 
Prestes, militąristąs iš profe
sijos, yra pasakęs: “Karui ki
lus, Brazilijos Komunistų Par
tiją rems Sovietų Sąjungą”'. 
Tatai reiškia, kad karo atveju 
Brazilija būtų verčiama kariau
ti prieš Braziliją. Iš tokio ką- 
ro pavojaus Braziliją tegalėtų 
išgelbėti “anti-proletąrinė dik
tatūra”, išgrūdžiant į Rusiją 
visą penktąją Stalinę* koloną. 
Arba penktoji Stalino kolona 
išgrūs brąziliečius iš Brazilijos.

Ši pavojinga padėtis Brazili
joje vis labiau suprantama. Jau 
ir iš balsavusiųjų ųž “tautinės 
vienybės” kandidatus, daug kas 
atidaro akis ir pamato, koks dį- 
delis krašto laisvei pavojus, 
kuomet krašte nėra gerai or
ganizuoto socialistinio judėjimo, 
galinčio atremti diktatoriškus 
pąsikėsinimu^ iš dešinės ir iš 
“kairės”.

Suorganizuoti stiprų socialis
tinį judėjimą Brazilijoje gali
ma, ir jis jau organizuojamas. 
Toji pati smulkioji Brazilijos 
buržuazija, arba vidurinioji vi
suomenė, šiandien, jau nenori 
mirti už kapitalistinį “status 
quo”; jinai pasiruošusi geriau 
žygiuoti demokratinio socializ
mo link, ypač ši gera tenden
ciją vis labiau ryškėja aukštes
nę kultūrą pasiekusiuose Bra
zilijos estaduose, kur anti-dik- 
tatoriškas ir anti-totalitarinis 
nusistatymas vis labiau baimi
na nacių-fašistų Getulio Vargo 
ir Julio Prestes šalininkus, km 
rie socialinių reformų reikalau
jančią visuomenę norėtų “pa
tenkinti” diktatūromis.

Tąjį viduriniosios visuomenės 
pakrypimą demokratinio socia
lizmo link norėjo panaudoti ex- 
diktatorius G. Vargas, suorga
nizuodamas darbiečių partiją, 
tuomi imituodamas socialistus.

Bet, kaip girdėti, jam nelabai 
sekasi: pažįsta braziliečiai sa
vuosius vilkus avelės kailyje.

Suorganizuota Brazilijos So
cialistų Partija praktiškai ga
lės augti sparčiai, susilaukda
ma pąramoą iš viduriniosios vi
suomenės ir iš stalįnistų dar 
nesukvailinto proletariato, ko
vai prieš reakciją ir prieš stam
bųjį kapitalizmą, kuris vardan 
lupikavimo gatavas sprandą 
nusukti savo tautai.

Sujungus viduriniąją visuo
menę su proletariatu bus ga
lima eiti prie socialistinės de
mokratijos pergalės Brazilijoje.

Šis vaidmuo galės būti suvai
dintas tik socialistinės ir ne
priklausomos partijos; socialis
tinės savo programoje ir savo 
antiTkapitalizmo; nepriklauso
mos tąja prasme, kad jinai ko
vos prieš totalitarizmo vadus ir 
totalitarinį judėjimą, lygiai 
taip, kaip ir prieš bet kurią 
imperialistinę svetimšalių po
tenciją. ’

Abu totalitarizmai — fašis
tinis ir stalinistinis — yra pei
lis po kaklu Brazilijos atei
viams, taigi ir Brazilijos lietu
viams. Kad išvengti to peilio, 
Brazilijos lietuviai privalėtų
prisidėti prie tokio judėjimo, 
kaip tsociali&tinis, vienintelis la
biausiai toleruojantis ir palai
kantis mažųjų tautų ateivius ir 
jų tautinei' kultūrinę laisvę, Pa
vyzdys: kuomet Urugvajuj^ ka
daise buvo norėta uždaryti ma
žųjų tautų ateivių mokyklas, 
organizacijas ir spaudą — pa
tys pirmieji šoko energingai 
ginti, parlamente ir kitur, so
cialistų atstovai ir socialistinė 
spauda. Ir apgynė! Socialistai 
puikiai įrodė, kad “didieji”, o, 
ne “mažieji”, yra visokiausias 
velniavas organizųotiej i siaus tą- 
kaįliai, kai tuo tarpų mažųjų 
tautų ateiviai pasižymi pavyz
dingu tolerantiškumu ir dėkin
gumu tam kraštui, kuriame jie 
gyveną. Panieką ir žįųrėjima.s 
iš aukšto. į vietos gyventojus 
mažųjų tautų ateiviams yra vi
sai svetimas, įrodinėjo sųeiąlis- 
tai.

Dar kartą priminsiu tą, ką 
dąžnaį primenu: socialistų rei
kia būti ne iš kapryzo, bet iš 
gilaus supratimo tos padėties, 
kurioje mums tenka gyventi už
sieniuose, Visokis nacionalizmas 
mus tik niekina ir ūja, o, bol
ševizmas, taip pat į pavojus tik 
stumia. Eikime su tais, kurie 
sau lygiais mus skaito, ir ku
rių širdis mus šaukia: “Ateiki
te, juk mes esam žmonės!”

Montevideo, Uruguay.
(GALAS)

JUS IR JŪSŲ DRAUGUS KVIEČIAME ATSILANKYTI Į '

GRAND OPENING
SCHUTZ TAVERN 

1009 West; 63rd Street 

šeštadienį ir Sekmadienį, Birželio 21 ir 22 
Karšti valgiai—Muzika—Smagios valandos!

Telefonas WENTWORTH 7552
Joseph Zutra ir Walter Butkus, sav.
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D YĘĄI 
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Pilnas pasirinki- 
įr mas Hopper ir SelĘ-feęd 
stoįerhj dėl namų, apart
ment ų, komercinių ir in
dustrinių pastatų.

Nežiuriut kokį namą jus šildote, W-ink- 
'ėr sutaupys jums pinigų ir pagerins pa- 
toęupiųs.. suteiks ji
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LAFAYETTE 3138
ARCHER STOKER SAGES CO.

LIETUVIŲ ISTĄIGA

4101 ARCHER AVĘ. 8 įtoA^M.S iki” la* Dknos

Ofiso Tel. LAFAYETTE 3210 
Res. Tel. REPUBLIC 0054 

Jeigu neatsiliepia— 
šauk KEDZIE 2868 

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet ir 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia

dienio vakarais ir sekmadieniais 
pagal susitarimą.
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KORESPONDENCIJOS
-

Royalton, Ill.

Edward Missavage baigė 
medicinos mokslą

Birželio 20 d. medicinos dak
taro diplomą gavo Edward Mis
savage, Jr., kuris yra tik 22 m. 
amžiaus. Jis baigė Illinois uni
versiteto medicinos fakultetą.

Edward yrą vietos lietuvių, 
Anne ir Edward Missavage’ų, 
sūnus ir Charles Kazakevicz iš 
Carterville (Ill.) anūkas.

Jaunasis Dr. Edward Missa- 
vage, Jr. išvyksta į Detroitą, 
kur jis Grace ligoninėje vienus 
metus (1947-1948) eis interno 
pareigas. Po to jis planuoja stu
dijuoti ir specializuotis psichiaU 
rijoje (proto ligų gydymo sri
tyje).

SLA 217-tos Kuopos 
Piknikas

Birželio 22-rą įvyks SLA 217 
kuopos, pavasarinis piknikas 
Ryan Woods, prie 87-tos ir 
Western gatvės, blokas 24; pra
džia 1 vai. po pietų.

Kviečiame visus narius, jtT

Suvalkiečių Draugijos 
PIKNIKAS 

Sekmadienį, Birželio-Juųe 22 d. 
LIEPOS DARŽE 

Keąn Avė. .įr 82nd St.
Šokią^ns, geras orkestras. Užkan
džiai, gėrimą! Dalyvaukite visi!

—Kviečia Komisiją.

lELVIS&SON 1
GENERAL BUILDING 

CONTRACTORS
Stą.toną naujus namus ir taisom 
s.enųs, Štoram frontus, mūrų, ce
mento ir karpenderio darbus. 
Taisom stogus ir apkalam sai- 
dingais. Apkainuojam ugnies 
nuostolius. Darbas garantuotas.
5744 So. Union Avė.
Ofiso Tel. ENGLEWOOD 003® 

(šaukite vakarais į namus) 
NORMAL 0060 

šeimas ir draugus atsilankyti į 
mūsų metinį išvažiavimą. Ko
misija visus pavaišins skaniais 
užkandžiais, gėrimais ir galėsi
te linksmai laiką praleisti su 
draugais ir pašokti prie links
mos muzikos. — Koresp.

A. L. D. D. NARIAI
Phone CANAL 6122

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį 
Rez. 3241 W. 66th Place

Phone REPublic 7868 —L 11 1 —1 I ni ■■■■■■■'■ii !■«■■■■■!■ IMI 
Ofiso Tel. VIRGINIA 0036

Rezidencijos telefonas 
BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valanlos: 

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vak. 
Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. L E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

10758 S. Michigan Ave. 
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Ofiso Tel. PULLMAN 1193 
Namų Tel.: PULLMAN 8277

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON ST.
Vai.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330
Namų telefonas BRUNSWICK 0597 

DR. STRIKOL’K“ 
Gydytojas ir Chirurgas 

Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofisp vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

vai. išimant Seredos, Subatos 
vakarus ir Nedėlias. 

Ofiso tel. YARDS 4787 
Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Telefonas YARDS 2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J. 
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2403 West 63rd St. 

VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie- 

. niais pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 

NAMŲ TEL. BEVERLY 10211 
11 ----- Ji- L- . J. ”—: 

KITI^ LIETUVIAI DAUTARAI 

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 S. Western Ave. 
CHICAGO, ILL.

Telefonai: 
Ofisas HEMLOCK 5849 

Rezidencija, HEMLOCK 2324 
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad., 1:30,-—4; 7—9 vakaro 
Treč. ir šeštad. tiktai susitarus.

DR. P. J. BARTKUS
2951 WEST 63rd STREET 

Phonę—Office: GROvehill 5677
Phone—Temp. Res. SEEley 0434 

—Jeigu neatsiliepia, šaukti 
VINcennes 3900

OFISO VALANDOS: 2 iki 4 ir 6 iki 
8 vakaro. Išskiriant ketvirtadienius 
ir sekmadienius, šeštadienį valan- 
dps; 2 iki 4 popiet tiktai.
GROvehill 4020 (Ofiso ir Rezid.)
DR. A. J. JAVOIS

(JOVAIŠAS)
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 W. Marquette Rd. 
Kasdien nuo 2 iki 4 p. p. ir 7 iki 9 v.

(Trečiadienį pagal sutartį)

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas)
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso Valandos: kasdien nuo 2-4 p.p. 
ir 7:30-9 vak. šeštad. nuo 2-4 p.p.

Trečiad. ir sekm. uždaryta.
Ofisų Tel.: PROSPECT 3838
Res. Tel.: VIRGINIA 2421

Dr. J. W. Kadzewick 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2421 WEST 63rd STREET
VALANDOS: Susitarus — 1:00 iki 
4:00 ir 7:00 iki 9:00 vakaro, išski
riant Trečiadienių ir šeštadienių 

vakarus. 
Ofiso Tel. GROVEHILL 5213 

Rezidencijos Tel. HILLTOP 2626
Ofiso ir Namų Tel. GROvehill 1800 

DR. WALTER J. 
KIRSTUK 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
(Lietuvis Gydytojas) 

3925 W. 59th St. 
(Prie Pulaski Road)

VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį. 
——'■'"■■I " "■ .ll-l'L I" " II' ............. ..

Dr. Emily V. Krokas 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 Archer Avenue

DR. J. MOCKUS
DANTISTAS

7550 So. Halsted St.
Tel. HUDSON 2096

OFISO VALANDOS: 
9:30—12; 2—5; 6:30—8 
Trečiadienį uždarytas

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

3246 S. Halsted St.
Telefonas CALUMET 7358

KITATAUČIAI DAKTARAI

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė.

(2-ros lubos)
Ofiso Telefonas YARDS 0554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet, ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmad. nuo 10 vai. iki 12 dieną.

AKIŲ SPECIALISTAI
Telefonas LAFAYETTE 0848 

Dr. M. D. Sachnoff 
SPECIALIZUIJASI AKIŲ, AUSŲ, 

NOSIES IR GERKLĖS LIGOSE 
4204 Archer Avė.

VALANDOS: 2—4 ir 6—8Z vakaro. 
Trečiadieniais tik susitarus, 

EGZAMINUOJA AKIS ir AKINIUS 
PRITAIKO

DR. VAITUSH, OPT.
LIETUVIS

Mano 28 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Palengvina akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir tofiregystę 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak.

Seredomis uždaryta, o Nedėlioj 
pagal sutartį.

Daugely atsitikimų akys atitaiso
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YARDS 1829
Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 

3401 SO. HALSTED STREET 
kampas 34th St.

Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6. ikj 8 
Nedėlioj pagal sutartį.

iu|. 11 11 ' ui '.t .i.

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaiz
dos niešti ir skauda. Kad pašalinti 
tą niežėjimą ir skaudėjimą senų 
atvirų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak:- 
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos vadinamos. PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su
stabdo džiuvimą odos ir perplyšimą 
tarpirščių. Jos yra tinkamos var- 

suskilusiostoti nuo džiūstančios ir 
odos. Jos yra geros gy
duolės nuo visų išvir
šinių odos ligų. LEGU- 
LO Ointment suteiks 
jums pagalbą nuo nu
vargusių, perštamų ir 
niežiančių kojų. Legulo 
Ointment yra parduodar- 
mas po $1.25 ir $3.50. At
siųskite Money Orredį į

LEGULO, Dept. J 
4847 W. 14th Street 

CICERO 50, ILL.

SOPHIE
BARCOS

RYTINĖ RADIO 
VALANDA

— IŠ STOTŲES — 

W.G.E.S.

i

Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 
iki 9:15 vai. ryto.

Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 
vai. ryto.

Pirmadieniais taipgi 7:00 
vai. vakare.

Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus,

PENkTAD., BIRŽELIO 20,“ 1947;

I
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Pas pp. John ir Oną Klevin- 
skus, 1236 No. Mariposa, Holly
wood. Calif., susirinko gražus 
būrelis žmonių atsisveikinti 
(laikinai) ir palinkėti laimin
gos kelionės Klevinskams, ku
rie išvyksta j Chicagą birželio 
15 d. Jie vyksta į Chicagą ir 
kitas vietas atostogų ir, būda
mi Chicago] e, mano aplankyti, 
tarp ki«tų, ir ponią Oną1 DoVgin, 
“Naujienų” bendradarbę. Jie 
taipgi yra naujieniečiai.

Pp. KĮevinskai yra seni Chi- 
cagos gyventojai, prieš apie me
tus laiko atvyko j Los Angeles, 
kur apsipirko savo namą (virš- 
minetoj vietoj) ir žada ant vi
sados čia apsigyventi. Jie yra 
labai puikūs žmonės, linksmo 
būdo, draugiški ir vaišingi. To
dėl ir šiame susirinkime jų sve
čiai buvo maloniai priimti ir 
gausiai ir gardžiai pavaišinti. 
Žinoma, susirinkusieji draugai

palinkėjo pp. Klevinskams ko- 
geriausios laimes kelionėj j Chi
cago ir ten linksmai pasisve
čiuoti.

Pp. KĮevinskai, kaip ir tikė
damiesi, kad pas juos atvyks 
svečių, turėjo visokių gardumy
nų valgyti ir gerti, ir visi ten 
buvę buvo puikiai priimti ir 
gardžiai pavaišinti. Tarp svečių 
buvo Mr. & Mrs. J. M. Buyau- 
skas, iš Newark, N. J., kurie 
mano čia (Los Angeles) apsi
gyventi.

Po kelių valandų pobūvio pp. 
Klevinskų svečiai skirstėsi, lin
kėdami jiems laimingos kelio
nės ir linksmo pasisvečiavimo 
jų senoj kolonijoj. Linkiu, nuo 
savęs, savo geriems draugams, 
pp. Klevinskams, laimingos ke
lionės, linksmo pasisvečiavimo 
ir prašau jūsų, chicagiečiai, jų 
nenuvarginti, o mes lauksim jų 
sugrjštant. — Julia Swyt.

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PERKAM, parduodam NAMUS, 
biznius, lotus, farmas ir mainome 
kas ką turite. Apdraudžiame nuo 
gaisro ir visokių nelaimių. Nuo 
naujų metų (1946) išėjo naujas įs
tatymas, kad automobilius būtinai 
reikia apdrausti. Pašaukite mus, o 
mes Tamstai patarnausime visuose 
reikaluose.

PAUL M. SMITH & CO., 
6247 SO. KEDZIE AVENUE 

Telefonas HEMlock 0680.
arba GHOvehill 6343.

TYRIAUSIO VANDENS ŠALTI
NIAI AMERIKOJ, tinka bravarnei, 
distilerijai arba sveikatos rezortui. 
Bottling works, trout žuvies tven
kiniai, ežero nuosavybė. PAY 
BROS. ALTA SPRINGS CO., Glea
son, Wis.

ESTATE CLOSING SALE 
Marquoette ; Park Namų 

6 kamb. mūro bungalow, karštu 
vandeniu apšildomas, geriausia 
transportacija.

Dviflatis po 6 kamb. arti lietu
viškos bažnyčios ir parkių. Bunga
low stogas. Tuojaus įėjimas.

Dviflatis po 4 kamb. mūro, tile 
stogas.

Triflatis mūro po' 5 kamb., mūri
nis garažas. Kaina $21,000. Tuo
jau įėjimas.

Keturflatis mūro po 3 ir 4 kamb. 
stokeris. $21,000.

šeši flatai mūro, dubeltavas ok- 
tagon frontas, garažas.

NORTH SIDE:
6 kamb. mūrinė bungalow. Tuo

jau įėjimas.
DOWNERS GROVE—WESTMONT

8 kamb. rezidencija. Patogiausia 
iš visų pusių. Lotas yra % akerio 
platumo. Tuojau. įėjimas.

Šie visi namai viršija gražumu 
ir pigumu visus kitus namus, ku
riuos jūs esate matę. Kam reikės 
morgičių, padarysime už 4% be 
komiso. Matykite dėl pilnų infor
macijų šiuos namus aiba rašykite 

CHAS URNICH-URNIKAŠ
2500 W. 63rd St. 2 lubos 

PROspect 6025.

198 AKRŲ F ARMA. .Stuba, bar- 
nė. Cash, prie grįsto kelio. $6,300. 
Maude Chaney, Spooner Wisconsin 
c/o Ed Chaney. R. R. 2.

Prieš Streikus 
Viešosiose įmonėse

MADISON, Wis. — Wiscon
sin valstijos legislatūra praėju
si ketviritadienį (birželio 19-tą) 
priėmė bilių, kurs suvaržo strei
kus viešosiose įmonėse (public 
Utilities) toje valstijoje.

Bilius liečia visų viešųjų į- 
monių darbininkus, išėmus ge
ležinkelių. Už neleistą streiką 
streikuojantieji darbininkai pa
gal bilių gali būti baudžiami iki 
$50 pinigine bausme arba iki 
metų kalėjimo.

Bilių dar turės pasirašyti vei
kiantysis gubernatorius Renne- 
bohm.

Gegužės Mėnesį 
Kainos Pakilo 
Chicagoje

Chicago Consumers Price In
dex (kainų rodyklė) sako, kad 
šių metų gegužės mėnesį kai
nos Chicagoje buvo aukščiau
sios, imant jas bendrai. Pasak 
to pranešimo, jos sieke 156.6 
nuošimčius, palyginus su kainų 
aukštumu 1935-1939 metų lai
kotarpiu.

Kai kurių prekių kainos ge
gužės mėnesį nukrito, bet kilų 
prekių kainos pakilo — ir to
kių prekių buvo daugiau, negu 
tų, kurių kainos krito šiek tiek.

. ---------------- -

Potvinis Vargino 
Mississippi Pakraš
čių Gyventojus

Quincy, Illinois, miestelio 
apylinkėje ir kitose srityse, Mis
sissippi upės pakraščiais, vakar 
laukta potvynio čiukuro. Tų ir 
kitų apylinkių gyventojams bu
vo įsakyta pasitraukti iš namų. 
Tūkstančiai žmonių su lopeto
mis ir kitokiais įnagiais stip
rino supylimus, stengdamiesi iš- 
gęjbeti nuo potvynio savo na
mus ir ūkių derlių.

Įspėjimas 
Atostogininkams

Atostogų laikas. Daugelis 
žmonių vyksta atostogų auto
mobiliais. Taigi Chicago Motor 
Club įspėjo atostogininkus, kad 
važiuodami turėtų pilnas gaso- 
lino tankas — ypač kai tenka 
važiuoti ilgesnius plotus skys
čiau apgyventose apylinkėse.

Motor Klubas sako, kad ga
li pasirodyti trukumas kelionė
je gasolino, ba dabar daug kas 
važiuoja mašinomis ir vartoja 
gasoliną. Be to, ir ūkininkai va
saros metu reikalauja daugiau 
motorų kuro. Taigi tolimesnė
se nuo didesnių centrų apylin
kėse kai kur gali tarpais pri
trūkti gasolino*

Moteris Nušoko 
Iš Antro Aukšto

Panelė Caroline Barbess, 34 
metų, naktį į penktadienį pa
budo iš miego, pajutusi, kad 
jos kambariuose kas ten šeimi
ninkauja. Ji šriubiniu raktu 
smogė įsibriovėliui į galvą, o 
paskui iššoko pro langą į antro 
aukšto gonką ir iš čia nušoko 
žemėn. Moteriškė skaudžiai už
sigavo nušokusi ir nugabenta į 
ligoninę. Bute ji gyveno Viena.

Keturi Vaikai 
Kaltinami Namo 
Padegimu

Pareigūnai, kurių žinioje yra 
nusikaltusių vaikų reikalai, 
Crown Point, Indiana valstijo
je, turi suėmę keturis vaikus 
— dvi mergaites ir du berniu
kus. Kaltina juos tuo, kad jie 
padegę penkių kambarių namą 
prie Cedar Lake ir kad gaisras 
padarė nuostolių turtui $10,000.

Vietos šerifas sako, kad vai
kai nestengia išaiškinti, kodėl 
jie namą padegė.

Prisipažino Išeikvo
jęs Kompanijos 
$75,000

Areštuotas William J. Coo
ney, 50 metų, 7150 Cyril pkwy, 
tarnavo Walgreen kompanijai ir 
buvo iždininko padėjėjas. Coo
ney prisipažino, kad išeikvojo 
kompanijos pinigų $75,000. Pi
nigus pavartojęs spekuliacijai 
biržoje, gėrimams ir betams 
arklių lenktynėse.

Nužudytas Elektros 
Kedėje

Už policininko užmušimą bu
vo pasmerktas mirčiai elektros 
kedėje Charles Crosby, 37 me
tų. Anksti penktadienio rytą 
mirties bausmė buvo jam įvyk
dyta Cook kauntės kalėjime.

Sumažino Taksų 
Sumą Svetainei

Apskaičiuojama, kad per ei
lę metų nemokėtų Chicago Sta
dium taksų susikrovė $25,000. 
Chicagos miesto tarybos finan
sų komitetas nutarė susitaiky
ti su Stadium u tuo reikalu už 
$2,448. Skolos susidarė $25,000, 
o čia ji numušama iki $2,500.

Rasta nušautas Oscar Ander
son, 30 metų, 510 S. Loomis 
street, 30 metų. Jo lavonas už
tiktas tuščiame lote ties nume
riu 2609 Prairie avė. Policija 
mano, kad jis buvo plėšikų au
ka. Jo kišenės buvo išverstos. 
Anderson buvo pašautas į gal
vą.

JEIGU NORITE nusipirkti, par
duoti arba išsimainyti namą pel
ningiau ir greičiau, prašome kreip
tis pas mane. Teisingas patarnavi
mas.
CHAS. URNICH — Kazys Urnikas 

2500 W. 63rd St. 2 aukštas.
PROspect 6025.

35 PLACE arti Halsted, 5 flatų 
po 4 kambarius mūrinis geram sto
vy namas.
31 gatvės krautuvė iš priekio, 2 
flatai užpakaly krautuvės, po 6 
kambarius, 2 garažai. Parduosiu 
prieinama kaina. Savininkas.

8220 Vincennes Avenue 
Tel. VINcennes 1143.

TAVERNAS ir mūrinis namas, 
3216 So. Halsted St. 2 flatai, ir 2 
kambariai užpakaly taverno.

MAŽA 4 KAMBARIŲ cottage. 
Vidus dalinai užbaigtas. 100x133 lo
tas. 140 pėdų šulinys. Gesąs, elekt
ra. Kaina $4,200. 7724 So. Nash
ville Ave. Oak Lawn, Illinois.

2 AUKŠTŲ MEDINIS namas. 4 
flatai po 4 kambarius, pečium šil
domi; iš šono įėjimas. «

1422 So. 49th Ct., Cicero.

ELMWOOD PARK. 7 kambarių 
mūrinis. Karštu vandeniu su alyva 
šildomas, Venetian blinds. Plieni
niai virtuvės kabinetai’;’kedro snin- 
tos; išmaliavotas. beismontas. Daug 
ekstrų. Kaina greitam pardavimui. 
3 blokai iki gelžkelio stoties. 2710 
N. 76th Ct, Elmwood Park 3789-W.

3 APARTMENTŲ mūrinis namas, 
apartmentų butais Marquette Park. 
Savininkas parduos arba mainys į 
mažesnį namą. Kreiptis 2604 W. 
69th St.

APARTMENTŲ mūrinis namas, 
11 kitchen units 2 navieniai. $14,- 
000. Savininkas 745 W. Dickens.

7 KAMBARIŲ stuba — 4 kamb. 
užbaigti, nauja moderniška mau
dynė: automatiškas vandens šil
dytuvas; 2 aukštu barnė, didelis 
jardas; daug medžių, tvirta gele
žine tvora aptverta nievelė, vaisių 
medžiai, uogos, didelis cementuo
tas skiepas. Lotas 2 akrai, aukšta 
ir sausa vieta. $10,500. Savininkas 
Newall, 1 blokas. į vakarus nuo 
Dunham Rd. prie 61st St., Downers 
Grove, Ill.

TUOJAUS GALIMA UŽIMTI. 
Rogers Park. 9 kambarių, 1% mau
dynės, 4 karų mūrinis garažas. Lo
tas 45x173. Visos mokyklos, gera 
transportaciia. $15,000. Savininkas 
1715 MORSE.

4 PAGYVENIMU mūrinis namas 
2—2 kambariai, karštu vandeniu 
šildomas, stokeris. Gražioje vietoje. 
Savininkas gyvena vietoje 1 aukš
te, priekyje.

6018 So. Albany Ave.

NAMAS SU NEUŽBAIGTU vi
dum pardavimui. 3 lotai. Kreiptis 
sekmadienį prieš 4 popiet. Savinin
kas 2304 W. 47th PI. LAFayette 
0564.

PARDAVIMUI 5 flatų mūrinis, no 
3 kambarius flatai ir krautuvė, šilto 
vandenio šiluma, beismontas, sto- 
keris, 2 karų garažas. Savininkas 
gyvena vietoje, 1 aukšte, užpakaly.

2621 West 71st St.

GRAŽŪS MŪRINIAI NAMAI: 
4424 SO. HOMAN AVE.

3 apartmentų po 5 kamb. ir 1 apart. 
—3 kamb. moderniški. Apartmentas 
bus tuščias pirkėjui.

North East kampas Ashland ir 
80th St.

13 apartmentų, 3 raštinės, 4 krau
tuvės, irgi apt. pirkėjui bus tuš
čias. Savininkas:

Vincennes 9331

SAVININKAS parduoda cottage 
5 kambarių, o šeštas kambarys yra 
viškuose; $2,000, o kitus išmokėji
mais, yra 2 karų garažas. Tel. 
Stewart 1241.

RIVERSIDE — 6 kambarių 
Dutch Colonial mūrinis namas; 
2 karų mūrinis garažas; Gražus 
landšaftas. 320 Nuttall Road.....
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2 FLATŲ mūrinis namas, 4 ir 5 
kmab., pečiais apšildomas, pato
gus beismontas ir lotas 75x125. 
Randasi 54th ir Campbell kaina 
tik $14,500. •

Biznio namas, 2 krautuvės ir 2 
flatai, karštu vandeniu apšildomas. 
Gera vieta bizniui arba profesio
nalui raštinė, randasi ant 69th St. 
Marquette Parke. Kaina tik $21,500

6 kamb. graži bungalow, karštu 
vandeniu apšildoma, Randasi 83rd 
ir Marshfield Avė. Kaina $13,900.

4 flatų gražus apartmentas, 4 
po 5 kamb. ir 4 karų garažas. Ran
dasi Marquette Parke arti 64th ir 
Talman. Kaina tik $28,500.

Dėl .platesnių informacijų kreip
kitės pas:

K. J. MACKE-MAČIUKAS 
2439 West 69th St. 
Tel. PROspect 3140.

PARDAVIMUI NAMAS 
5107 So. Halsted St.

$160 per mėnesį gryno pelno. 
Kaina $18,000. Lengvi išmokėjimai

Mūrinis, 1 krautuvė, furnasu šil
domas, 4 flatai, pečium šildomi. Di
delis medinis .garažas. 1 apartmen- 
tą galima užimti, H., Miller, sav.

PARDAVIMUI, gražus Marquette 
Park kolonijoj moderniškas namas, 
2 aukštų, 2 flatai . ir 2 krautuvės. 
Karštu vandeniu aošildomas, stoke
ris, mūrinis garažas, namas geroj 
tvarkoj. Pardavimo priežastis ap
leidžiu Chicaga. 1-mas aukštas iš 
užpakalio. Charles Krasauskas, 2543 
West 71st St.

Taipgi ir kriaučiaus cleaner ir 
dyer įstaiga jau per daug metų, vis
kas vėliausios mados. Nauja Hoff
man press mašiną. Jėga siuvama 
mašina. Kailiam siūti mašina, turi 
.pamatyti, kad pirksi namą ir biznį, 
tai gausi triių kambariu butą.

HEMLOCK 6573.

TUOJAUS GALIMA UŽIMTI, 4 
kambarius (2 miegamieji) moder
niškas mūrinis bungalow. Automa
tiškas gasu šildvmas. Karštas van
duo. Gražiai išdekoruota. Tile mau- 
dvnė. Kaurais išklota. Venetian 
blinds. Beismonte įbudavotas toi- 
letas-shower. Virtuvės pečiui yra 
vietos kambariuose. Didelis lotas. 
Patogioj apylinkėj. $4.000 įmokėti. 
Agentų nereikia, meldžiame! 4424 
So. Kenilworth Ave. (6900 West). 
Stickney.

DOWNERS GROVE 1 akras su 
furnišiuota cottage. 2 karu garažas. 
Kaina $6.000. CRAwford 2834.

WONDER LAKE — graži 7 kam
barių moderniška stuba, pilnai in- 
suliuota. alyva šildoma; ugniaku
ras, žaidymui kambarys, elektriki- 
nis pečius, refrigeratorius, deep 
freeze; dalinai įrengta. Turi būti 
tuojaus parduota. Tuojau įėjimas. 
$22.000. Matt Homely. 415 Judd St. 
Woodstock, Ill. Ųhone 11.

5 KAMBARIŲ STUBA. Cementi
nis beismontas. Karštu vandeniu 
šildoma. Pieky ir užpakalv porčiai 
Apdaryti. 2 vištininkai. Ekstra lo
tas su 2 karų garažu. 5251 South 
Parkside.

2 AUKŠTŲ medinis su maudyne. 
Kaina $3,500. 3363 So. Wallace St.

MEDINIS-NAMAS 6 kamb., apa
čioje tavernas, dinin^ room, dide
lis beismontas, didelė salė tinka 
vestuvėms ir šiaip pobūviams ren
gti. 8756 S. HOUSTON AVE. So. 
Chicago, Ill. *

4 FLATŲ NAMAS, su visais pa
togumais, 2 karų mūrinis garažas. 
Namas yra geroje vietoje. Kaina 
$4.000. 1817 SO. RUBBLE ST. Pa
šaukite savininką GROvehill 9369.

SAVININKAS PARDUODA. Tuš
čias, galima tuojaus užimti. 8110 
South Park Ave. Atidarą apžiūrė
jimui. 2—6 popiet. Pigiai greitam 
pardavimui.

MAINYS Į BUNGALOW 6 apart
mentų, mūrinį po 5 kambarius ir 
miegamieji porčiai. Garu šildomas, 
stokeris. 3 karų garažas. 50x125 lo
tas. 8023 So. Carpenter Street, 
TRIangle 8717.

2 FLATU 6—6, tile maudynė, 
furnasu šildoma, didelis beismon
tas, 2 karų garažas. Tuojaus galima 
užimti savininko flatą. 1340 South 
50th Avė., Cicero?.......

BATŲ TAISYMO MAŠINOS 
pardavimui. Atėję kalbėkite ang
liškai. 810 W. 18th St.

Aš TURIU GRAŽŲ COUNTRY 
HOME. Tinka sveikatos .pagerini
mui arba prailginimui amžiaus. 
Ant žalio kalno, klevais apaugęs 
namas Parsiduoda su visąis ra
kandais. šiltas ir šaltas vanduo vi
duje, toiletas ir shower. Galima 
paguldyti 14 žmonių. 1 akras žo
lės, piaunamos ir gražiausių gėlių. 
Iš viso yra 10 namų, 19 vaisinių 
medžių, 25 vištos. 1 mokytas gai
dys, 3 gražūs paršai, 15 akrų kvie
čių. 10 akrų kornų. 10 akrų avižų, 
4 akrai gražaus žalio miško. Parsi
duoda už cash arba į Chicagos 
property mainymui. Savininkas šią 
savaitę yra Chicagoje.

Šaukite PORTSMOUTH 5754. 
arba PULLMAN 3544.

MINNESOTA.
240 akrų farma. galvijų ir javų 
ūkis. Geri trobesiai. Kaina prieina
ma. Turi parduoti iš .priežasties li
gos. Klauskite Lena Rages, 1237 
W. Madison St.

30 AKRŲ 7 mylios nuo Lake Ge
neva, Wis. Pirmos rūšies žemė ir 
namai; pilnai įrengta. Mainys į 
nuosavybę su įplaukomis. Rašykite 
L. A. Bilan, 2448 W. Iowa St.

40 AKRŲ su namu ir, galvijais.
30 mylių nuo Chicagos;

Pašaukite: 
CRAwford 2834.

REPAIRS—IN GENERAL
Įvairūs Pataisymai

LIETUVIAI —
Gal Jūsų Radio Serga
Mes turime technišką žinojimą, 
įrankius ir patyrimą, kad .padaryti 
jūsų radio geriausiu. Visas mūsų 
darbas garantuotas.
BRIDGEPORT RADIO
& APPLIANCE SHOP 

736 W. 35th St.
LAFAYETTE 3858

Taisome Visokius 
REFRIGERATORIUS

Greitai — Prieinamai — Garantija 
Taipgi

Mūsų radio patarnavimo skyrius yra 
įrengtas taip, kad galima pataisyti 

bile kokį radio.
Tubas ištiriame dykai — Atneškite 

Kreipkitės arba telefonuokite 
mums šiandien

A. C. NOVAK & SONS 
3428 WEST 63rd STREET 

Tel. HEMLOCK 3352 
CHICAGO 29, ILL.

MODERNTZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba Bathroom su Steel Wall 
File kambarys 5x7, 5 pėdų aukščio 

$84.00. Sudėsime—Kreditas.
HEMLOCK 3200

Pasirinkimas gražiausių spalvv
t________

DICkens 1144 Dykai Anskaičiuoja
BRETANUS

ROOFING COMPANY
Dengia Visokius Stogus
SIDTNG-GUTTERS-DOWNSPOUTS

Pilna andrauda—Visas darbas 
Garantuojamas.
A. BRETANUS

2432 N. Linden Place
CHICAGO 47, ILL.

Kaminus išvalome ir Pataisome 
Išvalome Furnasus.

24 valandų na tam avimas
RICHTER’S

VINĮ 3488. BUCK. 3166

FOR RENT—IN GENERAL 
Bendrai—Rendai

PAVIENĖ MOTERIS turi flatą. 
norėtų gauti teisinga moterį, kuri 
pagelbėtų gvventi. Kreiptis:

1739 So. Halsted St. Box 2992 
CHICAGO, ILL.

1—2 KAMBARIAI rendon, .pas 
pavienį vyrą. Karštu vandeniu ap
šildomi. Galima pasigaminti ir 
valgį. 10828 So. Wabash—Roseland 
COMmodore 6406. no 6:30 vai. vak. 
šeštad. ir sekmadienį visą dieną.

FURNISHED ROOMS—WANTED
Reikia Gyvenimui Kambarių

REIKALINGAS KAMBARYS su 
drabužių klosetu Brighton Parke 
arba BIridgepoirte. Telefcinuokite 
šeštadienį nuo 12:00 iki 4:30. 
VICTORY 5211, Extension 7.arba 
nedėlioj visą dieną ARMitage 4651

ANIMALS—DOGS—BIRDS—PETS 
Gyvuliai—šunys—Paukščiai, etc.
PARDAVIMUI kalė “English 

Bull-Dog veislės. Turės šunųkų. 
Eddie Saveikis, 1917 Canalport Ave

MISCELLANEOUS FOR SALE 
įvairus Daiktai Pardavimui

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

MANDEL BROTHERS
TURI

JUMS DARBUS 
DABAR 
reikia

* HOUSEMEN *
GERAS MOKESTIS 

Krautuvėje pirkiniams 
nuolaidos privilegijos 

LIGONINĖ.
APMOKAMOS ATOSTOGOS 

NUOLATINIS DARBAS 
Kreipkitės į 

Employment Office 
11-tas aukštas Wabash

MANDEL BROTHERS
STATE AND MADISON

REIKIA
SHEET METAL MAN

Su 10 metų patyrimu prie gamini
mo restoranų, maisto ir tavernų 
bei likerio dispensing fixtures 
Reikia mokėti daryti laying out sa
vo darbą. Aukščiausias mokestis 

ir proga tapti foreman’u. 
Maža šapa su draugiška 

atmosfera.
METAL^ SPECIALTY CO., 

809 SO. KEDZIE AVE. 
KEDvale 8176.

MARSHALL FIELD 
& COMPANY

Turi nuolatinius darbus. 5 dienas 
40 valandų darbo savaitę su pus

antro mokesčio už viršlaikį.
Sekamas atlyginimas pradžioje pri

klauso nuo jūsų patyrimo:
DAY AND NIGHT HOUSEMEN— 

75c—86c per valandą.
DAY MOVERS—

80c—93c per valandą
DAY WASHROOM CLEANERS— 

80c—93c per valandą

Prie šitų darbų galima uždirbti 
daugiau. Smulkmenas apkalbėsime 

kai jūs patys atsilankysite.
Krautuvėje pirkiniams nuolaidos 

privilegijos.
APMOKAMOS ATOSTOGOS 

Ligoje pašalpa.
Kreiptis į Housekeeping Service 
3-čias Basement—Wabash Side.

Ill N. STATE ST.
5

MARSHALL FIELD
& COMPANY
RESTORANAI

Turi darbus trumpoms valandoms 
arba visos dienos darbą jauniems 
vyrukams mokytis virimo amato.

STORE ROOM BOYS 
DISHROOM WORKERS 

PAN MACHINE .OPERATORS
Patyrimas pageidaujamas, bet nėra 
būtinas. Valgis ir uniformos parū
pintos. Krautuvėje pirkiniams nuo
laidos privilegijos.

Matykite Miss Fields
3-čias Food Restaurant Division- 

Employment Office. -

111 No. State St.
REIKIA

BUS BOYS
CARVERS

Geros darbo valandos ir mokestis.
Valgis ir uniformos uarūninta. 

NUOLATINIS DARBAS

HARDING’S
68 W. Madison St.

REIKTA MECHANIKU
PRIE HOLLOW METAL DOOR 

Aukščiausias mokestis. 55 valandų 
darbo savaitė. Lionei Valias, 2850 
WEST LAKE ST.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

TAVERNO BIZNIS pardavimui 
su namu arba be namo Brighton 
Parke, arba mamvsiu į namą Mar
quette Parke. 2715 W. 43rd St.

TAVERNAS PARDAVIMUI su 
namu ir pragyvenimu. Visokių tau
tų apgyventa. 11578 Prairie Ave.

DIDELIS BARGENAS

Turi parduoti tuojaus, 2 namus 
kartu ant kampo, dirbtuvių dis- 
trikte, 4 flatai, taverna ir lunch
room. Tuojaus galima užimti ta
verną. Nauji boileriai ir cooler, 
taipgi back bar fixtures.

Pajamų iš rendų $243.00 
į mėnesį.

701 WEST 21 PLACE.

GROSERNĖ IR MĖSOS krautu
vė su kambariais gyvenimui ir 
maudyne. 4% metų lysas. 4053 So. 
Maplewood. YARds 0178.

MISCELLANEOUS
 Įvairus

SOUTHWEST LIETUVIAI STOG
DENGIAI. ASHPALT SHINGLES 

ROLL ROOFING 
Garantuojam. Dykai apskaičiuojam 

Tel. LAFAYETTE 8437—5685.

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

Reikia
NUOLATINIAI TRUMPŲ 

VALANDŲ -DARBAI 
VALYTI MODERNIŠKUS 

TROBESIUS

A LABAI AUKŠTAS MOKESTIS 
72 % c į valandą iš pat pradžios 
77 % c į valandą po trijų mėnesių 
82%c į valandą .po 6 mėnesių

a 5 IR 6 DIENŲ SAVAITĖ 
a VALANDOS: 5:30 IKI 

VIDURNAKČIO
a APMOKAMOS ATOSTOGOS, 

IR ŠVENTADIENIAI
a UNIFORMOS PARŪPINTOS, 

IŠSKALBTOS DYKAI.
< DAUG KITŲ NAUDŲ 

DARBININKĖMS.
Kiekviena pastanga bus daroma, 

duoti jums darbą arti namų.

Ateikite ir pasimatykite su 
MISS ALLAN

Moterų Samdos Raštinė

Illinois Bell 
Telephone Co.

309 W. Washington St.

MARSHALL FIELD
& COMPANY

Turi nuolatinius darbus 5 dienas, 
40 valandų darho savaitė su pus

antro mokesčio už viršlaikį.
Pageidaujame patyrusių, bet nėra 

būtiųai. Mes išlhvdnsime.
Sekamas atlyginimas priklauso nuo 

nuo jūsų patyrimo.
DAY MAIDS—75c—86c per vai.

NIGHT SWEEPERS—70c.—81c 
per valandą.

NIGHT SCRUBBERS—75c—-86c 
per valandą.

Prie šitų darbų galima uždirbti 
daugiau. Smulkmenas apkalbėsime 
kai jūs ateisite. Krautuvėje pirki- 
niaus nuolaidos privilegijos. Ap
mokamos atostogos. Ligoje pašalpa.

Kreiptis Housekeeping Service 
3-čias Basement—Wabash Side

A t Ji

111 No. State St.

MARSHALL FIELD
& COMPANY

RESTORANAI
TURI TRUMPU VALANDŲ 

DARBUS 
arba visos dienos darbą.

Patyrimas pageidaujamas, bet nė
ra būtinas. Valgis ir uniformos pa
rūpintos. Krautuvėje pirkiniams 
nuolaidos nrivilegiios.

Matykite MLs Fields 
Restaurant Division. 
Employment Office

111 No. State St.

MARSHALL FIELD 
& COMPANY

Retail Manufacturing Division 
turi nuolatinius darbus dėl 

CUSTOM SHIRT MAKERS— 
(85c—96c por valanda—nriklauso 

•nun jūsų natyrimo)
COLLAR * CUFF MAKERS 

Single Machine Operators 
Hand Button-Hole Makers 

(80c—91c per valanda priklauso 
nuo jūsų patyrimo)

Kiti pakėlimai gali būti žiūrint 
darbo eigos.

Kreiptis i Employment Office 
3-ias aukštas.

111 N. STATE ST.
REIKT A.

MOTERŲ KAFETERIJOJ
Sekmadienį nereikia dirbti. 

Nuolatinis darbas.
GERAS MOKESTIS 

ir geros darbo valandos. 
Valgis ir uniformos parūpinta.

HARDING’S 
68 W. Madison St.

REIKALINGA MERGINA dirbti 
taverne už baro. Geras mokestis.

' 11578 Prairie Avenue.

REIKALINGA MOTERIS dėl 
namų šeimininkės darbo ir 2 vai
kus auklėti. Dėl platesnių žinių— 

Box 2994, 1739 S. Halsted St.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

REIKIA
DŽENITORIŲ IR 

DŽENITORKŲ 
Pastovus darbas.
ALDIS & CO„

53 W. Jackson. ROOM 262

REIKALINGAS VYRAS ir mo
teris dirbti restorane. Geras užmo
kestis. Gali gyventi vietoje.

3465 So. Morgan.




